
Merhaba

Galiba neden sokaklarda ol-
duğumuzu ve mücadele ettiği-
mizi sık sık hatırlamamız gere-
kiyor. O kadar “şanslıyız” ki, ül-
kemizde faşizm, kendini hemen
her gün “hatırlatıyor”! Geçtiği-
miz günlerde bir çocuktan 2 lira
“haraç” kesen 2 çocuğa “nitelikli
yağma” suçundan 10 ila 15 yıl
arası hapis cezası istendi Erzu-
rum’da! Başbakanından tüm
bürokratlarına, milyonları cebe
indiren ve hatta bunu pişkin
pişkin yapan bir devlet hüküm
sürerken, bir çocuğa 15 yıl hapis
istenmesi isyan etmek için yeter
de artar bile! Şimdi isyanımızı
sokağa taşırma vakti... Malum
1-6-18 Mayıs ve Gezi İsyanı yıl-
dönümü geldi çattı.

Sayfalarımızda, okurları-
mızdan gelen 1 Mayıs çalışma-
larına yer vermeye çalıştık. An-
cak hem okurlarımız yaptıkları
çalışmaları aktarma konusunda
çok gayretli hem de gündem yo-
ğun olunca gelen çalışmaların
hepsine yer veremedik. Okurla-
rımızdan bu konuda bizi hoş
görmelerini istiyoruz. Gazete-
mizde ilginizi çekecek konular
mevcut. Özellikle enternasyonal
bir çaba olan Uluslararası
Hapishaneler Sempozyu-
mu haberlerini ilgiyle okuyaca-
ğınızı düşünüyoruz.
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“Zindanlar yıkılsın, tutsaklara
özgürlük” şiarıyla DHF, ESP ve Par-
tizan tarafından örgütlenen Ulus-
lararası Hapishaneler Sempozyu-
mu 26-27 Nisan’da İstanbul’da Altuni-
zade’de bulunan Petrol-İş Sendikası’n-
da gerçekleştirildi!

Çeşitli ülkelerden insan hakları

savunucuları ve hukukçuların katıldığı
sempozyumda tecrit-tretman
saldırılarından kadın, LGBTİ, çocuk
hapishanelerinde yaşananlara kadar bir
dizi konu üzerine konuşuldu. Ulus-
lararası bir dayanışma ağı oluşturul-
ması üzerine de tartışmalar yapıldı.

Punto işçisi
işe iade davasını

kazandı!

HDK, HDPʼnin 
gölgesine mahkum

edilmemeli!

YDK: “Tüm 
tacizciler

hesap verecek”

Sözde taziye,
sebatla

inkar!

İkiyüzlülüğün, şark
kurnazlığının en “nadide”
örneklerinden biri olan
AKP ve Başbakan R.T.
Erdoğan, yerel seçimler-
den bu yana kendine gü-
venlerini tazelemenin se-
vincini yaşıyorlar. 

Diğer taraftan bu or-
tam, aleyhine çevrilme-
den Cumhurbaşkanlığı
meselesini de aradan çı-
karmak isteyen Erdo-
ğan’ın ilk imaj yenileme
“açılımı”, Ermeni Soykı-
rımı’nın 99. yılında taziye
yayınlamak oldu.

Henüz AGOS önünde kanı kurumadan Hrant

Dink’in, henüz Sevag Balıkçı’ya namlu çeviren
katliamcı zihniyetten hesap sorulmamışken neyin
taziyesi? Görünen o ki, Erdoğan, özellikle Mayıs
2013 Gezi İsyanı ile yükselen toplumsal muhalefe-
te karşı yeni dönemde bariyer örmeye çalışıyor.

Unutmuş olabilirler diye tekrar hatırlatıyoruz
egemenlere, çünkü biz unutmadık! Mehmet’in,
Abdocan’ın, Aliş’in, Ethem’in, Medeni’nin, Ah-
met’in ve Berkin’in de kanı hala kurumadı ve işçi-
ler, emekçiler, gençler, kadınlar, LGBTİ’ler yasak-
lara karşın öfkelerini meydana akıtmaya hazırlar!
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İsyanımız
meydanda!

Uluslararası Hapishaneler Sempozyumu gerçekleştirildi
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H. Merkezi: İstanbul-Tarlabaşı Daracık
Sokak’ta 22 Nisan’da ilk saatlerinde,
Nalan isimli bir arkadaşıyla birlikte si-
lahlı saldırıya uğrayan Çağla Joker
isimli trans kadının yaşamını yitirmesi-
nin ardından birçok yerde nefret cina-
yetlerine karşı eylem gerçekleştirildi.

İSTANBUL
Çağla’nın arkadaşları ve İstanbul

LGBTİ Dayanışma Derneği tarafından
22 Nisan günü Daracık Sokak’ta bir ba-
sın açıklaması gerçekleştirildi. Açıkla-
ma öncesi Çağla Joker’in arkadaşı Di-
dem, Çağla’nın gasp sonucu öldürül-
müş olduğunu, savcı ve polislerin çok
geç geldiğini, polisin ve sağlık perso-
nelinin transfobik yaklaşımlarının da ol-
duğunu anlattı.

Didem “Arkadaşımı ceset torbasına
ben koymak zorunda kaldım, bu kadar
nefret dolular işte” diyerek tepki gös-
terdi. Çağla’nın bir başka arkadaşı ise
“Bu cinayetlere ne kadar daha suskun
kalacağız? Sessiz kalmak suça ortak ol-
mak demek değil midir? ‘Kentsel Dö-
nüşüm’ adı altında yaşadığımız sokak-
ları yıkıyorlar, yaşam alanlarımızı daral-
tıyorlar. Bir bu sokak kaldı ama burada
da güvende değiliz. Burayı da kaybe-
dersek, sokakta güvencesiz çalışmak
zorunda kalacağız” dedi.

“Travestiyiz, gitmiyoruz. Alışın alı-
şın buradayız” sloganlarını sıkça atan
kitle adına basın açıklaması okundu.
Kitle adına okunan açıklamada
2008’den bu yana 34 kadının nefret ci-
nayeti sonucu öldürüldüğü dile getiril-

di. Bu cinayetlerin politik olduğu vur-
gulanan açıklamada “Genel ahlak ku-
rallarınız ile hayatımızı cehenneme çe-
virirken, bizler o cehennemin içinde
zihniyetlerinizi yok edeceğiz” denildi.
Eyleme Yeni Demokrat Kadınlar da
destek verdi.

AMED
24 Nisan günü Amed’de AZC

Plaza önünde basın açıklaması
gerçekleştirildi. Açıklamaya YDK,
Partizan ve Barış Aktivistleri des-
tek verdi. Keskesor LGBTİ Oluşu-
mu adına okunan açıklamada,“23
Nisan’da Kürdistanlı çocuklar ne-
şeli olmuyor, devletin kirli savaş-
larından en çok çocuklar etkileni-
yor. Berkin’in 40’ı yeni bitti, Ro-
boskili çocukların ölümü unutu-
lacak gibi değil. Medeni’nin katil-
leri hala aramızda. Biz bu bayramı ka-
bul etmiyoruz aksine bugün öldürdü-
ğünüz çocuklara ve Çağla Joker’e adı-
yoruz” dedi.

ANKARA
Yüksel Caddesi’nde YDG’lilerin de

aralarında olduğu bir açıklama yapıldı.
Açıklamada geçmişte yaşanan trans
katliamlarına, seks işçiliğinin bir “iş
kolu” olarak kabul edilmesine, trans
seks işçilerine güvenli çalışma alanları-
nın açılmasına da vurgu yapıldı. “Çağ-
rılarımıza kulak tıkadığınız sürece her
yerde karşı çıkacağız. Korunaklı saray-
larınızı toplumun tüm ötekileriyle yerle
bir edeceğiz. Ve katlettiğiniz Dora’yla,
Nükhet’le, Joker’le geleceğiz” denildi.

İZMİR
Çağla’nın katledilmesi ve Mardin

Artuklu Üniversitesi’nde transfobiye
karşı düzenlenecek olan panelin engel-
lenmesine tepki olarak İzmir LGBTİ İni-
siyatifi çağrısıyla Ege Üniversitesi’nde
eylem düzenlendi. Eyleme YDG’liler de
destek verdi. Eylem “Baskı, şiddet ah-
laksa, biz ahlaksızız” pankartıyla Ede-
biyat Fakültesi önünde başladı. Öğren-
ci çarşısında yapılan açıklamada; “Üni-
versitelerde bulunan LGBTİ bireyler ve
mücadele ortakları olarak bizler homo-
fobik bir kitle baskısı oluşturulmasının
üniversiteler gibi özgür fikir ortamlarını
yok etmek isteyen bir zihniyete dayan-
dığını yıllar içerisinde çok iyi deneyim-
lemiş bulunuyoruz” denildi.

H. Merkezi: Proletarya Partisi’nin kuru-
luşunun 42. yılını selamlamak amacıyla
TKP/ML militanları Gazi Mahallesi’ne
bomba süsü verilmiş pankart astı.

Etkin Haber Ajansı’nın haberine
göre İstanbul-Gazi Mahallesi’nde 28 Ni-

san sabah saatlerinden itibaren asılı
bulunan “Şan olsun 42. savaş yılına-
TKP/ML” yazılı pankart nedeniyle, saat
10.00 sularında bomba imha ekipleri
geldi. Pankartın yanında bulunan paket
fünye ile patlatıldı.

Elimize e-posta yoluyla ulaşan
habere göre; TKP/ML’ye bağlı
Türkiye Marksist Leninist
Gençlik Birliği, 24 Nisan Prole-
tarya Partisi’nin 42. kuruluş yıl-
dönümü için bir açıklama ya-
yımladı. Yapılan açıklamada
“karanlığa mahkum edilmek is-
tenen ve aşağılan, yok sayılan,
hor görülen yığınların kızıl san-
cağı partimiz 42 yaşında” diyen
GB, Gezi İsyanı’na da vurgu ya-
parak, “İsyanın dinamik, militan
bir gücü olan partimiz, kitle ha-
reketini incelemekte, hata ve
eksiklerine vurmakta, yığınlarla
daha sıkı bağlar kurmasının
önündeki zaaflarına daha güçlü
bir şekilde yönelmektedir” dedi.

Açıklamada “Partimiz ve
onun önderliğinde hareket eden
Komsomolumuz (…) demokratik
halk devrimi mücadelesini bü-
yütmenin gayretini
vermektedir” diyen GB, açıkla-
masında, parti şehitlerini de
anarak “İsmail Oral’dan Mehmet
Demirdağ’a; Mesut Deniz’den
Muharrem Horuz’a; Aşkın Gü-
nel’den, Çiğdem Yılmaz ve Fat-
ma Acar’a, partimiz saflarında,
savaş siperlerinde güneşe uğur-
ladığımız Komsomolcuların bize
devrettiği miras budur” denildi.

İzmir: Ege Üniversitesi’nde 1 Mayıs
çalışmaları kapsamında afiş yapan 2
YDG’liye faşistler saldırdı. Üniversite
içerisinde afişlerimizin yırtıldığı duyu-
munu aldıktan sonra aynı yere tekrar

afiş yapmaya devam ettik.
Bu sırada bize doğru yaklaşan fa-

şistler “Burada size siyaset yaptırma-
yız” diyerek sözlü tacizde bulundu.
Bunun üzerine ajitasyon çekerek “üni-
versite içerisinde devrimci faaliyeti-
mizin engellenemeyeceğini” söyle-
memizin ardından faşistler saldırdı.

Fakültedeki demokrat öğrencilerin
desteğiyle birlikte faşistler alandan
uzaklaştırıldı.

Durumu teşhir ederek kısa bir ko-
nuşma yaparak faşist saldırıların bizi
yıldıramayacağını, haklı ve meşru mü-
cadelemizden vazgeçmeyeceğimizi
ifade ettik. (Ege YDG)

H. Merkezi: Elimize e-posta yo-
luyla ulaşan ve TMLGB militan-
ları tarafından yapılan bir açıkla-
maya göre Mersin ve Sarıga-
zi’de yazılama eylemi yapıldı.

Militanlar, “Mersin’ in Toros-
lar bölgesinde yazılama eylemi
yaparak Partimizin 42. savaş ve
mücadele yılını selamladık. 18
Nisan gecesi yaptığımız yazıla-
ma eyleminde ‘Tükenmeyen
gücümüz, Partimizdir öncü-
müz’ ve ‘42. savaş yılında şan
olsun Partimiz TKP/ML’ slo-
ganlarını duvarlara işledik”
dedi ve Berkin Elvan’ı da andı:
“269 günlük direnişi sonucunda
mücadele bayrağını genç yaşta
bizlere teslim eden Berkin El-
van’ın da unutulmadığını, hesa-
bını er geç soracağımızı ‘Ber-
kin’ in hesabını soracağız’ di-
yerek dosta düşmana bir kere
daha ilan ettik.”

Militanlar İstanbul-Sarıga-
zi’de de yazılama yaptıklarını
açıkladılar: “21 Nisan gecesi 42
yıllık direniş, mücadele ve sa-
vaş yılını geride bırakan parti-
mizin adı ve 42. savaş yılında
mücadeleyi sürdüreceği duvar-
lara nakşedilmiştir.”

Dersim: 21 Nisan günü Pulur’un
Çöğürlü (Bozku) Köyü’nde Berkin
Elvan için ağaç dikimi yapıldı. Arala-
rında Munzur Çevre Derneği’nin de
bulunduğu birçok dernek, DKÖ ve
kitle köyde toplandı. Ağaç dikiminin
yapıldığı Berkin Elvan fidanlığına
yüründükten sonra Berkin’in anne,
baba ve dayısı fidanlığa ağaç dikti.

Açıklama yapan aile Gezi İsya-
nı’nda yaşamını yitiren Gezi şehitle-
rine değinerek Berkin Elvan fidanlı-
ğının tüm Dersim halkı tarafından
sahiplenilmesi gerektiğini
belirtti. Ardından kurumlar ve sanat-
çılar açıklama yaptıktan sonra köy-
den ayrıldılar.

Bu sırada köyde TKP/ML TİKKO
TMLGB imzalı “Berkin Elvan’ın He-
sabını soracağız”, “Hesap Sormak
İçin Dağlara” yazılamaları görüldü.

GBʼden 24 Nisan
açıklaması

Egeʼde YDGʼlilere
faşist saldırı

“Tükenmeyen
gücümüz, partimizdir

öncümüz”

Dersimʼde Berkin Elvan
anısına fidanlık

Militanlar 42. savaş yılını selamladı

Çağlaʼnın katili devlettir!



T. Erdoğan geçtiğimiz hafta yaptığı AKP
grup toplantısı konuşmasında, önüne
gelene söylenirken, (yine ve her za-
manki gibi), formundaydı! 1 Mayıs’ı
Taksim’de kutlamak isteyen ilerici, dev-
rimci muhalefete “şımarıklık” yapmayın
diye höykürürken, gerçekte yüzsüzlü-
ğün dibine vuruyordu. Osmanlı padi-
şahları gibi ihsan bahşetmeyi, ulufe da-
ğıtmayı, peşkeş çekmeyi, ez cümle her
yetkiyi kendinde görmeyi hak sayan bu
çakma padişahın; “1 Mayıs, 1 Mayıs
meydanlarında kutlanır” ve “hak veril-
mez alınır”daki duruşu zerre kadar an-
lamaya kapasitesi yetmeyeceği çok
açıktır. Erdoğan’ın bu yaklaşımı, Gezi
Parkı’na AVM’nin “ya yapılacak ya yapı-
lacak” kararlılığını andırsa da; çok kısa
bir sürede bu kararlılığın ne hale geldi-
ğini biliyoruz.

Erdoğan’ın Türkiye işçi sınıfı ve
emekçi halkının, ilericilerin ve devrimci-
lerin, başta Taksim olmak üzere 1 Ma-
yıs’ı 1 Mayıs meydanlarında kutlama
hazırlıklarına yönelik, bu türden faşist
ve yasakçı tutumunun kuşkusuz ki, hiç-
bir kıymeti harbiyesi yoktur! Faşizmin
bu tavrı, olsa olsa 1 Mayıs’ın birlik, mü-
cadele ve dayanışma gününün ruhuna
uygun olarak; onun özellikle “mücade-
le” yönünün ön plana çıkmasına hizmet
edecektir. İşçi sınıfının, halkın, ilericile-
rin ve devrimcilerin 1 Mayıs’ı kutlama
kararlılıkları 1 Mayıs meydanlarında kar-
şılığını bulacaktır.

Bununla birlikte işçi sınıfının ve
devrimcilerin 1 Mayıs’ı 1 Mayıs alanla-
rında kutlama kararlılığını (dikkat iznini
değil) büyük bir sınıf kiniyle karşılama-
sı, onun sınıf karakteriyle ilgidir. TC
devletinin bizzat T. Erdoğan’da şekille-
nen faşist kimliği ve politika yapış tarzı,
işçi sınıfına ve devrimcilere yönelik her
türlü faşist saldırı ve provokasyona ça-
nak tutmaktadır.

Hakim sınıfların, İslamcısı, Kemalisti,
Cemaatçisi, sağcısı, “solcu”su, iti, MİT’i,
Ergenekon’u ve Ötükeni’yle topunun ik-
tidar mücadelesinin halk düşmanlığı
üzerinden yükseldiği göz önüne alınır-
sa; bu halk düşmanı kliklerin kendi çı-
karları için halka yönelebilecekleri ihti-
mal dahilindedir. Dolayısıyla bir kez
daha hatırlatmak gerekir ki; 1 Mayıs’ta,
hakim sınıf kliklerinin kendi aralarındaki
klik dalaşının bir ürünü olarak, gelişebi-
lecek her türlü provokasyona karşı uya-
nık olunmalı, saflar ve duruşlar net ol-
malıdır. İşçi sınıfının ve emekçilerin, 1
Mayıs’ı 1 Mayıs alanlarında kutlama ka-
rarlılığı, tamamen meşru ve de haklıdır.
Gelişebilecek her türlü saldırıdan, olası
bir provokasyondan devlet ve onun ör-
gütlenmeleri sorumlu olacaklardır. Eğer
gerekliyse hatırlatmak gerekir ki; yasa-
dışı davranan, kendi yasalarına bile uy-
mayan devlettir!

Erdoğan ve temsilcisi olduğu klik,
hükümetinin ilk dönemlerinde, Kemalist
faşist kadroları henüz devlet bürokrasi-

sinde tam olarak geriletemediği içindir
ki; “iktidar olduklarından ama muktedir
olamadıklarından” bahsederken bir
gerçeğe işaret ediyordu. Süreç içinde
Kemalist kadroları önemli oranda geri-
lettiklerinden, şimdi Cemaat kadrolarıy-
la iktidar dalaşına tutuşmuş durumda-
lar. Türkiye tarihi, devlet içinde yaşanan
bu tür dalaşların sonucunda, faturanın
her zaman halka çıktığının örnekleriyle
doludur. Her kliğin kendi çıkarlarını ön-
celeyen ve rakip kliği sıkıştıran bir yö-
nelim içinde olacağı hesap edilmelidir.
Özellikle Cumhurbaşkanlığı seçimleri ve
süreci bu açıdan önemlidir.

Öte yandan hiç sakınmadan şunu
da ifade etmemiz gerekir. Erdoğan ve
temsil ettiği klik halihazırda iktidardır
ama muktedir değildir! Neden böyle di-
yoruz? Çünkü gerçek güç işçi sınıfıdır,
halktır. Böyle olduğu için Erdoğan şah-
sında TC devleti işçi sınıfı ve emekçi
halkın 1 Mayıs’ta meydanları doldurma-
sı ve faşizme olan kinlerini haykırmasın-
dan korkmaktadır. Kendisinin her ne ka-
dar karalamak için de olsa dile getirdiği,
“bu ülkeyi Mısır’a, Ukrayna’ya çevir-
mek istediler” sözleri bir gerçeğe işaret
etmektedir. Erdoğan’da Gezi korkusu
sabit hale gelmiştir. Her fırsatta “Gezi-
cileri” anması bu nedenlidir. O, halk
muhalefetinde kendi sonunu görmüş-
tür. En ufak demokratik talepli muhale-
fete saldırması bu nedenledir.

Sadece korkularını büyütmek değil,
aynı zamanda anın bize yüklediği, işçi
sınıfı ve emekçi halkın somut talepleri-
ni meydanlarda dile getirmek görevi-
miz olmalıdır. Varsın hakim sınıflar, Er-
doğan şahsında tam bir şark kurnazı
gibi davranıp “hadi resmi araçları da
ücretsiz yaptım, binin gidin” acullukla-
rıyla, bir yandan işçi sınıfına sopa gös-
terip diğer yandan “paralel polis” ma-
nipülasyonlarıyla, işçi sınıfının ve hal-
kın, devrimcilerin ve ilericilerin 1 Mayıs
kutlamalarına saldırmaya devam etsin-
ler! Gerçek kendi yolunda yürümeye
devam edecektir. Tıpkı ülkemizdeki sı-
nıf mücadelesinin 1 Mayıs alanını Tak-
sim Meydanı olarak var etmesinde ol-
duğu gibi; tıpkı bu topraklarda TC fa-
şizminin üzerinde yükseldiği zeminin,
Ermeni, Rum (Pontus) ve Süryani/Asu-
ri soykırımının olması ve bunu kabul
etmenin de devletin kendini inkar et-
mesi anlamına gelmesi ve bunun da
ancak ve ancak işçi sınıfının önderliğin-
de verilecek bir mücadeleyle gerçekle-
şebileceğinde olması gibi...

Şark kurnazlığı: 99 yılda
9 dilde açıklama
TC devletinin 24 Nisan 1915 Ermeni
Soykırımı’nın 99. yıldönümü vesilesiyle
yayımladığı açıklamanın Türk hakim sı-
nıflarının, hem kendi içinde yaşadığı
klik dalaşı hem de uluslararası toplum-
da yaşadığı sıkışmanın etkisiyle yapıl-
dığını belirtmek gerekir. “Ermeni meza-

limi” yalanlarından, “onlar da bizi kat-
letti” alçaklığına varan inkarcı Kemalist
faşizmden; öldürdüm demeyen fakat
kurbanının boylu boyunca yatan ölüsü-
nün başında, “ortak acımız” diyerek;
soğukkanlı olduğu kadar yüzsüz ve piş-
kin bir bir katil kimliğiyle, soykırım ger-
çeğini ambalajlayarak manevra yap-
maktadırlar!

Kemalistlerin “eski” Türkiye’sinin,
TC Kemalizm’in artık iyiden iyiye yük
olan, hem ülke içinde hem de dünyada
iyice teşhir olmuş bulunan faşist uygu-
lama ve politikaları, İslamcı söylemle
değiştirilip yola devam ediyor. Böylelik-
le kendini yeniden üretiyor. Hiç kuşku-
suz ki aradan 99 yıl geçtikten sonra ya-
şanan bir gerçeğe dil ucuyla değinme-
yi, “yeni Türkiye’nin büyük yürüyüşü”
olarak tanımlayacak her türden şakşak-
çı gazetecinin, tıpkı “yetmez ama evet”
döneminde olduğu gibi, “yetmez ama
iyi” diyen şaşkın “liberal aydın”ların ve
mebzul miktarda “kullanışlı aptal”ın bü-
yük bir coşkuyla karşılayacağı bu açıkla-
manın, son dönemin gözde tanımlama-
sıyla “zamanlaması manidar”dır!

Öncelikle şu gerçeği ifade etmemiz
gerekir. “Ne Yahudiliğimiz, ne Ermeni-
liğimiz çok affedersiniz ne Rumluğu-
muz kaldı” diyebilen hastalıklı faşist bir
kafadan, 99 yıl sonra “ortak acımız” di-
yen bir noktaya gelmek zorunda kalan
Erdoğan’ın bu adımının; 1 Mayıs ve
Taksim Meydanı açılımından, Dersim
Katliamına yönelik “gerekiyorsa özür
dileriz”e, Alevi açılımından “milli birlik
ve kardeşlik” sloganıyla yürütülen Kürt
sorununa “çözüm” açılımına kadar sür-
dürülen politikalardan farklı olmayaca-
ğı açıktır.

Bu açıklama vesilesiyle bir kez daha
işçi sınıfının ve halkın mücadelesinin
belirleyiciliğine vurgu yapmak gerekir.
Bugün TC faşizminin adım atmak zo-
runda kaldığı her açılımın arkasında
kitlelerin mücadelesi vardır. TC devleti
faşist karakteri gereği daima kitle müca-
delesinin gerisinden gelmektedir. Atı-
lan adımların “sözde” olması, bu açı-
lımların kitlelerin mücadelesi sonucun-
da yaşanmış olduğu gerçeğini değiş-
tirmez. Erdoğan ve AKP’yi kimi “kulla-
nışlı aptallar” nezdinde “reformcu” kılan
yanılsama, Türk hakim sınıfları arasın-
daki çelişkide, Erdoğan’ın temsilcisi ol-
duğu İslamcı faşist kliğin, Kemalist fa-
şist kliğin artık sürdürülemez olan kimi
köşeli politikalarının, önce kendi klik
sonra da bir bütün olarak hakim sınıfla-
rın çıkarları doğrultusunda revize etme-
sinden kaynaklıdır. İslamcı faşizm, Ke-

malist faşizmin artık sürdürülemez olan
kimi politikalarında, bir bütün hakim sı-
nıfların çıkarını da gözeterek adımlar
atıyor. On yıl önce devlet nezdinde tabu
olan ve ancak halk nezdinde, devrimci-
lerin mücadelesine konu olan konular-
da adım atmak zorunda kalıyor. Bu
adımların, faşizmin kitlelerin mücadele-
si sonucunda yaşadığı sıkışmışlığının
ürünü olarak görmek gerekir. TC’nin
Dersim Katliamı’ndan Kürt ulusal soru-
nuna, Kıbrıs meselesinden Ermeni soy-
kırımına kadar kimi geleneksel politika-
larındaki “fark”lı yaklaşımlar; öze dair
değil, biçimseldir. Kelimenin gerçek an-
lamıyla sözdedir(!)

Erdoğan bir yandan kendi kişisel ka-
riyeri bağlamında hırsızlığı ve katilliğiyle
uluslararası kamuoyunda yıpranan ima-
jını düzeltmek, diğer yandan ise temsil-
cisi olduğu TC faşizminin (akıllara dur-
gunluk veren inkarcı ve dolayısıyla gün-
cellenen) soykırımcı çizgisinin artık sür-
dürülemez olduğu bir aşamada manev-
ra yapıyor. Soykırımın 99. yıldönümün-
de 9 dilde yapılan açıklamayla ön alıyor.
O iyi bir pazarlamacı olarak; bu toprak-
larda temsilcisi olduğu hakim sınıflar ta-
rafından soykırıma uğratılan Ermeni,
Rum (Pontus) ve Süryani/Asuri’lerle;
Kürtler ve Aleviler başta olmak üzere
çeşitli milliyet ve ezilen mezheplere yö-
nelik katliamları ve yaşatılan acıları; bu-
gün ülke içinde ve uluslararası alanda
pazarlayabilme cüreti ancak ve ancak
faşist kafaların pratiği olabilir.

Bu topraklarda binlerce yıldır yaşa-
yan ulus ve milliyetleri, ezilen mezhep-
leri soykırıma uğratıp, katliamlara ma-
ruz bırakıp, sömürüye tabi tuttuktan
sonra çıkıp “taziye” mesajı yayımlamak
ancak ve ancak burjuvazinin yüzsüzlü-
ğüyle açıklanabilir. Onların çok sevdiği
ifadeyle bu “sözde” bir taziye mesajıdır!
Yüzsüzdürler çünkü halihazırda bu çiz-
giyi günümüzde de devam ettirmekte-
dirler. Hakim sınıflar belki bu topraklar-
da gayrimüslimlerinin köklerini kazıyıp,
sermayelerine el koydular ama geride
kalanlara yönelik saldırıları, devlet eliyle
devam ettirdikleri de ortadadır.

Hrant’ın katillerine gösterilen tevec-
cüh 99 yıl önce yaşanmamıştır! Kürtle-
re yönelik katliamlar, Alevilere yönelik
saldırılar halen devam etmektedir! Ulus
ve milliyeti ne olursa olsun işçi sınıfının
sömürülmesi ve günde ortalama 4 işçi
ölümüyle katledilmesi sürmektedir. Öy-
leyse bu yüzsüz ve şark kurnazı faşizme
karşı, 1 Mayıs meydanlarında söyleye-
cek sözümüz, haykıracak sloganlarımız
vardır: Biji Yek Gulan/Yaşasın 1 Mayıs!
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Kartal: Koşuyolu Hastanesi’nde geçti-
ğimiz haftalarda yol ücretleri ile ilgili
eylem yapan işçilere Başhekimlik ta-
rafından soruşturma açıldı. Başhekim-
liğin emri ile soruşturma başlatan ta-
şeron şirket Megro, işçileri çağırarak
üst tarafı boş bir kâğıdın alt tarafına

“savunma” yazdırarak boş kağıt imza-
sı dayatıyor.

Görüştüğümüz sağlık işçisi Ali
Çiftçi’nin aktarımlarına göre, yol üc-
retleri ile ilgili olarak gerçekleşen ey-
lemlerin ardından Başhekimlik, işçile-
rin görüşme talebini “randevu yok”

diyerek reddederken, taşeron şirket
üzerinden işçilere soruşturma başlattı.
Eyleme katılan taşeron işçileri, taşe-
ron şirket Megro’nun hastanedeki
odasına çağırılarak sorguya çekildi.

“Eyleme neden katıldın?”, “Kim
çağırdı sizi?” vb. sorularla sorguya çe-
kilen işçiler boş bir kağıdın alt tarafına
savunma yazdırılarak imzalatılmaya

çalışıldığını aktardı ve soruşturmalarla
beraber işten çıkartmalar yapılmak is-
tendiğini ifade etti. Dev-Sağlık İş’te ör-
gütlü olan işçilerin aktarımlarına göre,
sendika ile görüşmelerinde imza atıl-
maması kararı almış olsalar da, taşe-
ron şirket Megro, işçilere “imzalama-
yana maaş yok” şeklinde tehditlerde
bulunuyor.

İstanbul: 1 Mayıs’a günler kala 269
gündür direnen Punto işçileri açtık-
ları 81 işe iade davasının 17’sini ka-
zandı. Punto avukatlarının davayı
erteleme maksatlı duruşmaya gel-
memelerini mazeret olarak kabul
etmeyen mahkeme heyeti, her bir
işçiye işe geri alınsalar da alınma-
salar da 16 aylık brüt ücreti tutarın-
da ek tazminat verilmesine karar
verdi. Kalan 64 işçinin davaları ise
30 Nisan’da görülecektir.

269 günlük direniş işçilere mü-
cadele etmeyi öğretmiştir. Davayı
kazandıkları gün Punto önünde sa-
natçı Pınar Aydınlar’ın da katılımı
ile büyük bir kutlama yapan işçiler
“Bu daha başlangıç, mücadeleye
devam” diyorlar. Bu gelişmenin ar-
dından işçilerle bir söyleşi gerçek-
leştirdik.

- Uzun, yorucu ama aynı za-
manda da kazanımlarla sonuçla-
nan bir direnişe imza attınız. Bu
direniş size neyi öğretti?

Mehmet Gürgün: Sendikada
örgütlendiğimizi anlayan patronlar,
parça parça bizi işten çıkarmayı ba-
şardı ama bizim gücümüzü parçala-
yamadı! Bizler de hemen kapı
önünde fiili eyleme başladık. Dire-
nişten paylaşmayı ve zorluklara kar-
şı omuz omuza mücadele etmeyi
öğrendik. Bu uzun süreç bize zafe-
rin dayanışma içinde kazanılacağını
ve emek mücadelesinin çetinliğini
öğretti. Direnişe başlamadan önce
hiçbir sosyal hayatımız yoktu, en
azından yaşadığımızı öğrendik.

Çünkü biz sabah 8’den akşam
saat 23.00’e kadar çalışıyorduk.
Bundan hiç şikayetçi olmamıştık
çünkü patrona para kazandıran kö-
lelerdik ama gördük ki fabrikanın
dışında hayat var, kardeşlik, direniş
ve zafer var! Soğuk hava koşulları-
na ve baskılara karşı birlik ve bera-
ber olmayı, sınıf mücadelesinin ge-
rekliliğini kavradık. Bu ülkede bizim
gibi emeği sömürülen birçok işçi
ve emekçi var. Artık nerede bir di-
reniş ve sömürü varsa sessiz kal-
mamayı öğrendik!

- 17 işçinin işe iade davası ka-
zanıldı diğer işçiler nasıl bir ruh
hali içerisindeler?

Ramazan Aygün: Bizim ruh ha-
limizde arkadaşlarımızın mutlulu-
ğunu paylaşmak dışında bir deği-
şiklik yok. Biz kazanacağımıza ina-
narak direnişimizi sürdürdük. 30
Nisan’da geri kalan arkadaşların
davası olacak, büyük bir heyecanla

bu davayı bekliyoruz. Biz bu kaza-
nımla doğru bir yolda ilerlediğimizi
gördük. Direniş ve dayanışma
ruhu içerisindeyiz!

- 1 Mayıs Taksim yasağı ile ge-
çecek. Bu konuda vermek istediği-
niz bir mesaj var mı?

Mehmet Gürgün: Taksim yasa-
ğına biz de karşıyız ama bizler Türk-
İş’e bağlı olduğumuz için mecbu-
ren Kadıköy’e gideceğiz. Biz de
Türk-İş’in diğer sendikalarla birlikte
Taksim’de bütün işçi ve emekçilerle
birlikte olmasını isterdik. Taksim so-
nuçta 1977’den bu yana dökülen
işçi ve emekçilerin kanıyla kazanıl-
mıştır. 1 Mayıs mutlakla Taksim’de
kutlanmalıdır. Umarım Türk-İş ayrı
kutlamaktan vazgeçer.

Tuna Koyuncular: Biz de 1 Ma-
yıs’ta Taksim de olmak istiyoruz
ama Türk-İş kararını açıkladı Kadı-
köy diyor. Sonuçta artık Taksim’in
Gezi İsyanı’yla bambaşka bir anla-
mı var. Bence birlik ve mücadeleyi
bozmamalı, diğer emek örgütleri
ve işçilerle birlikte Taksim’de ol-
malıydık.

Ramazan Aygün: Ben geçen
seneye kadar işçi bayramının ol-
duğunu bilmiyordum. Duymuş-
tum ama marjinal ve teröristler
çıkıyorlar, durduk yere ortalığı
karıştırıyorlar diye biliyordum.
Sendikaya üye olduğumda de-
diler ki, bugün işe gitmiyorsu-
nuz, işçi ve emekçi bayramı. İlk

defa o zaman öğrendim. Ama bun-
dan sonra bütün 1 Mayıs’lara gide-
ceğim. Geçmişte çok bedeller
ödenmiş, özellikle 1977’de emekçi
ve işçi kardeşlerimizi katletmişler.
Bugün devletin izin vermemesi ke-
sinlikle döktüğü kanı unutturmak
içindir!

- Peki, sizce unutturabilecekler
midir?

T.K: Bugün 24 Nisan Ermeni
Soykırımı’nın yıldönümü, üzerin-
den tam 99 yıl geçti ama yine unut-
turamıyorlar değil mi? Nasıl ki bir
olayın üzerinden 99 yıl geçmesine
rağmen unutturamadılarsa Taksim’i
de unutturamayacaklar. Taksim
kanla yazılmış bir mirastır, bu mira-
sa her gelen kuşak daha bir sıkı sa-
rılacaktır. Sistem yıkılmadığı sürece
daha çok
destan-
lar yazılır,
Taksim de
asla unuttu-
rulamaz!

Koşuyoluʼnda işçilere “boş kağıt” dayatması

Punto işçisi, işe iade davasını kazandı!
İstanbul: Direnen Kumport işçileri Taksim’de 1
Mayıs’ın yasaklanmasını 27 Nisan günü Esen-
yurt Meydanı’nda yaptıkları açıklama ile pro-
testo ettiler. “Yaşasın 1 Mayıs! Kumport İşçile-
ri” ve “Köle değil işçiyiz, sendika ile güçlüyüz”
yazılı Liman-İş Sendikası imzalı pankartlarının
arkasında toplanılmasının ardından, Esenyurt
mezarlığından meydana yürüyüş gerçekleşti.
Eylemde açıklamayı Kumport işçileri adına As-
lan Seyrek okudu.

Seyrek, 1 Mayıs’ın işçi ve emekçiler için ta-
rihi önemini anlattığı açıklamada, 1 Mayıs tari-
hini anlatarak, “Birlik, Mücadele ve Zafer”
günü olarak dünyanın her yerinde kutlanmaya
başlandığını söyledi. Seyrek, 8 saatlik iş günü,
kıdem tazminatı, işsizlik ödeneği ikramiye ve
diğer bütün haklar için geçmiş yıllarda verilen
mücadelenin azalması ve sendikaların üzerine
ölü toprağının örtülmesi ile hakların bir bir işçi
ve emekçilerin elinden alındığını belirtti.

İşçi ve emekçiler 1 Mayıs’ta alanlarda birlik-
te mücadele etmeye çağırırken, “İşyerlerinde
ölelim ama ses çıkarmayalım, sakat kalalım
ama ses çıkarmayalım, alınterimizin karşılığını
istemeyelim, birlik olmayalım, 1 Mayıs’ta Tak-
sim’in yasaklanmasının anlamı budur” dedi.

Açıklamaya demokratik kitle örgütleri, sen-
dikalar, siyasi partiler ve direnen işçiler ve HDP
Milletvekili Levent Tüzel destek verdi. Eylem
açıklamanın ardından atılan sloganlarla sonlan-
dırıldı.

“Köle değil işçiyiz, birleşince
güçlüyüz”
Kumport işçileri anayasal hakları olan sendika-
larda örgütlenmek istedikleri için Kumport pat-
ronu tarafından işten çıkarıldı ve sendikalı ol-
duğu bilinen kişiler patronların müdürlerin bas-
kısına maruz kalıyorlar. DHL direnişini, Greif di-
renişini kendilerine örnek olarak alan Kumport
işçileri, Haramidere Limanı’na Liman-İş sendi-
kası girene kadar mücadelelerini sürdürecekler.

Tek tek fabrikalarda yürütülen mücadelele-
rin başarıya ulaşmasının yolunun işçilerin birlik
ve beraberliğinden geçtiğini altını çizen Kum-
port işçileri yasaklara karşı direnmenin yolunu
ve önemini gösteriyor. Direnen Yatağan, Pun-
to, Greif, Enerji, Telekom işçilerine birlik ve da-
yanışma mesajları gönderen Kumport işçileri,
“Köle değil işçiyiz, birleşince güçlüyüz” ve
“Yaşasın 1 Mayıs” diyor.

Kumportʼta 1 Mayıs etkinliği

H. Merkezi: Petrol-İş Sendikası üyesi Mefar işçileri, sendikalı oldukları
için işten atılan 7 işçiden 5’inin işe iade davasına kazanmasına rağmen
işe almayan Birgi Mefar Fabrikası sahibi İngiliz firma NBGİ’yi İngiliz
Konsolosluğu önünde eylem yaparak ve “İşçiler işe geri alınmazsa İngiliz
Konsolosluğu önünde direniş başlatacağız” diyerek protesto etti.

Petrol-İş Sendikasına üye oldukları için 2013 Temmuz ayında işten
atılan işçiler, işe iade davası açarak mahkemeyi kazandılar. Fakat Birgi
Mefar, itirazda bulunarak işçilere işbaşı yaptırmadı.

Mefar işçisi İngiliz Konsolosluğu önünde!



Devletin her gün çıkardığı yeni
yasalar yeni bir sömürü, yeni
bir rant alanı açmak amacını ta-
şımakta. Geçtiğimiz günlerde
tarım alanlarını, köylüleri, Kanal
İstanbul, 3. havalimanı, şehir
hastaneleri gibi projeleri yakın-
da ilgilendiren yeni düzenleme-
ler yapıldı. Yapılan düzenleme
ile 19 Nisan günü Resmi Gaze-
te’de çıkan “Hazine Müsteşarlığı
Tarafından Gerçekleştirilecek
Borç Üstlenimi” hakkındaki yö-
netmenlikle asgari yatırım tutarı
bir milyar liranın üzerinde olan
Yap-İşlet-Devret projeleri için
sağlanan “hazine garantisi” ar-
tık Resmi Gazete’de ilan edil-
meyecek.

“Garanti sır olacak”
Bu “garantinin” sır gibi saklana-
cağı anlamına geliyor aslında,
yani sağlanan garantinin ne za-
man, nasıl olacağı ne şekilde,
uygulanacağına dair pek çok
soru işareti anlamına gelmekte.
Ayrıca yeni “düzenlemenin” ay-
rıntıları incelendiğinde yine pek
çok soru işaretini beraberinde
getirdiği görülüyor.

İlk bakıldığında iyi bir şey-
miş gibi görünen bu düzenle-
mede, krediyi alan şirket, kredi
kusurundan dolayı sözleşmeyi
fesih etse bile Hazine yüzde
85’ine garanti verecek. Sözleş-
menin şirket kusuru dışındaki
nedenlerle feshi halinde Hazine
yüzde 100’üne garantör olacak.
Dev projelere Hazine garantisi-
ne ilişkin yasal düzenleme ge-
çen yıl şubat ayında çıkarken,
Hazine’nin ne kadar “garanti
vereceği” ise 2014 yılı bütçesi
ile belirlendi. Hazine buna 3
milyar dolar garanti verebile-
cekken Bakanlar Kurulu isterse
bir kat artırabilecek yani bu 6
milyar garanti verebileceği an-
lamına geliyor.

Yönetmenlikte yer alan baş-
ka bir düzenleme ise “istisna”
başlığıyla geçici 1. Maddesinde
yer almakta. Yasa yürürlüğe
girdiğinde ihale ilanına çıkılmış
projeler açısından Hazine’nin
görüşü, kısmi üstlenim taahhü-
dü ve borç üstlenim limiti hü-
kümleri uygulanmayacak. Bu
düzenlemeden yasanın yürür-
lüğe girdiği tarih itibariyle ihale
ilanına çıkılmış olan projelerin
3 milyar dolarlık limitten etki-
lenmeyeceği anlaşılıyor. Yani
söz konusu şirketlerin limitten
etkilenmemesi anlamına gel-
mektedir.

Zaten düzenlemenin getiril-
diği 6428 “Sağlık Bakanlığınca
Kamu Özel İşbirliği Modeli ile
Tesis Yaptırılması, Yenilenmesi
ve Hizmet Alınması”na ilişkin
yasanın yürürlük maddesinde
de borç üstlenim limitine ilişkin
hükmün 1 Ocak 2014 tarihinden
itibaren geçerli olacağı hükmü
yer alıyor. 6428 sayılı yasa ise
21 Şubat 2013 tarihinde çıktı.
Yönetmeliğin geçici 2. madde-
siyle de yönetmelik yayınlan-
madan önce imzalanmış borç
üstlenim anlaşmaları için şirket-
lerin 15 gün içinde Hazine’ye
başvurmaları ve Dış Finansman
Numarası almaları istendi.

Pek çok uzmana göre bu
2001 yılına göre bile geriye gi-
dileceği, mali disiplini ortadan
kaldırdığını, uygulamanın görev
zararından daha kötü bir düzen-
leme olduğunu dile getirilmek-
tedir. Devletin yasayı kendi ran-
tı, sömürü düzeni, saltanatı için
çıkardığını bu düzenlemeler ve
tarım alanında yapılan yasalarla
görmekteyiz. Orman demek,
arazi demek bütçe açığının ka-

patılması için 2/B alanları, ağaç-
ların kesilmesi demek olan ve
ormanları yok ederek, altındaki
madenleri işletilince, içine bina-
lar dikilince, şehirler kurulunca
değerli sanılan, her türlü yağ-
maya, talana açılmaya hazır
hale getiren yasalar, yönetmen-
likler çıkarılıyor.

3. köprü için yasa
hazırlıkları
18 Nisan’da Resmi gazetede ya-
yımlanan orman kanununun
maddelerindeki uygulamalarda,
ormanlık alanlarda enerji üretim
santralleri, petrol ve doğal gaz
boru hattı, petrol ve doğal gaz
arama tesislerinin kurulmasına
izin verilmesinin önü açıldı.

Yönetmeliğin “verilecek izin-
ler” kısmını düzenleyen 4. Mad-
desi, 2011 tarihli bir önceki yö-
netmeliğin 12. maddesine göre
izin alanlarını oldukça genişlet-
miş. Yönetmelik hükümlerine
göre ormanlık alanlarda haber-
leşme tesisleri, işletilme ve yer-
altı doğal gaz depolanmasına
ilişkin tesisler ile eğitim ve spor
tesislerine, yol, liman geri hiz-
met alanı, havaalanı, demir
yolu, teleferik hattı, tünel gibi
ulaşım tesislerine izin verilebile-
cek. Tüm bunlar akıllara üçüncü
köprü için hazırlıklar mı yapılı-
yor sorusunu getiriyor.

“AKP ormanları harita-
dan siliyor”
Resmi Gazete’de yayımlanan
maddeleri yorumlayan TMMOB
İnşaat Mühendisleri Odası
(İMO), AKP hükümetinin or-
manları haritadan silmeye hazır-
landığını belirterek, “Yönetmelik
hükümleri uygulamaya alındı-
ğında ormanlar yapılaşmaya
açılacak ve hızla doğal vasfını
kaybedecektir” dedi.

Ormanlık alanda kurulması-
na izin verilen tesislerde patla-
yıcı madde “bulunması” siz
onu “düşünülmesi” olarak oku-
yun, emniyet sahasına izin veri-
lebileceği de belirtilen yönet-
melikte, “Ormanlık alanda ol-
mayan yer üstündeki patlayıcı
madde depolarına çevre gü-
venlik alanı için izin verilebilir.
Ormanlık alanda yer üstünde
patlayıcı madde deposuna izin
verilmez” denilerek patlatıla-
cak. Yasalar, yönetmenlikler,
uygulamalar egemenlerin rant,
talanı için çıkarılıyor.

H. Merkezi: DİSK’e bağlı Dev
Sağlık-İş sendikası 21 Ni-
san’da, işçilerin sendika
hakkının engellenmesi ve top-
lu sözleşme hakkının fiilen

gasp edilmesine karşı yedi
farklı ilde eylem yaptı.

Yapılan eylemle hükümete
ve Çalışma Bakanlığı’na son
kez uyarı yapılırken, talepleri-

nin kabul edilmesini istediler.
Dev Sağlık-İş sendikası ta-

lepleri kabul edilmez ise 14
Mayıs’ta tüm örgütlü oldukları
hastanelerde iş bırakacaklarını
açıkladı.
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Taşeron işçiler 14 Mayısʼta iş bırakacak!

Yeni düzenlemeler talana davetiye çıkarıyor

24-30 Nisan 2014 İşçi-köylü

1 Mayıs’a günler kala öncesi yaşanan sürecin ortaya çıkardı-
ğı sonuçlar 1 Mayıs’ta alınacak tavrı ve ortaya konulacak po-
litikayı belirlemektedir. Seçim sonrası 1 Mayıs süreci başlar-
ken 1 Mayıs’ın tüm tartışmalarını alan üzerinden yürümesi
gibi bir sonuç ortaya çıktı. Bunun nedenleri daha önceki de-
ğerlendirmelerimizde ortaya konulmuştu.

2014 yılı 1 Mayıs’ı Gezi İsyanı ve ülkemizde yakın dö-
nemde geçirilen yerel seçimler gibi gündemleri kapsamasın-
dan dolayıdır ki ayrı bir anlam ve içerik kazanmaktadır. Sen-
dikalar başta olmak üzere devrimci-demokratik kurumların
1 Mayıs’a dair yürüttüğü tartışma ve belirlenen politika sınıf
mücadelesinin önümüzdeki dönem rüzgarını belirleme anla-
mında belirleyici bir önem taşımaktaydı. DİSK ve KESK’in
Taksim açıklamasının ardından Türk-İş’in Kadıköy Hak-İş’in
de Kayseri açıklaması bu rüzgarın yaratacağı etki olarak gö-
rülmelidir. Kadıköy başvurusunun ardından önce o alanın da
yasaklanması, ardından izin verilmesi mevcut saflaşmada
devletin Türk-İş’i kaybetmeme çabası olarak görülmelidir

Bu durum aynı zamanda önümüzdeki sürece hazırlık ola-
rak görülmelidir. Halkın örgütlenme ve iletişim araçlarının
dahi yasaklandığı, işçilerin kazanılmış haklarına saldırıların
artığı bu süreç, kuşkusuz ki geçtiğimiz sürecin korkularının
yansımasıdır. Bu korkuları saldırıların da artacağının ifadesi-
dir. Türk-İş’in durduğu yerin, sınıfın çıkarlarını savunup geliş-
tirecek bir yer olmadığı gün gibi ortadadır. Bu elbette Taksim
başvurusu yapan sendikaların bugün sınıfın çıkarları doğrul-
tusunda aktif mücadele yürüttüğü sonucuna götürmemelidir.

Süreç içerisinde Gezi İsyanı’ndan sendikal anlamda ders
çıkarılamadığı gibi sürecin iyi okunamadığı, kitlelerin Gezi
sürecindeki mesajlarının doğru algılanmadığı açıktır. Gezi yıl-
dönümü öncesi yeni Gezilerin fitilini yakacak sınıf temelli ta-
lep ve mücadelenin önünü açacak güçlü ve birleşik 1 Mayıs
için sınıf içersinde örgütlenmenin ve mücadele etmenin yakı-
cılığı daha fazla hissedilmektedir. Bunun için sistem ve onun
sendikal uzantılarıyla mücadele önümüzdeki görevlerin ba-
şında gelmektedir.

Bu süreç aynı zamanda bir saflaşma ve netleşme duru-
mu yaratacaktır. Sistem etrafında kümelenen sınıf düşman-
ları ve uşaklarıyla en genel kitlelerin sorunlarını da gündem-
leştiren, gelişen saldırılara karşı ortak mücadeleyi büyüten-
lerin aralarındaki çizginin daha belirginleştiği bir süreç bizi
beklemekte. Tercihini sınıftan yapanları çetin sürece karşı
daha sağlam örgütlülükler yaratıp yüzünü kitleleri örgütle-
meye dönmeli, daha geniş kitlelerin kendini ifade edebilece-
ği ittifaklar yapmalıdır.

İşçi sınıfı mücadelesinin yükseldiği süreçlerde birlikte
mücadele etmek oldukça önemli kazanımlar yaratabilir.
Buna yönelik yapılan küçük adımlar, alınacak tavırlar sürecin
rotasını değiştirdiği gibi sürecin olumlu olmasına da katkı
sunduğunu gördük. Üstelik işçi sınıfının birlik mücadele da-
yanışma günü olan 1 Mayıs’ta ortak mücadelenin ve iradenin
sınıfa önemli moral ve motivasyon yüklediğini geçmişteki
Taksim’deki 1 Mayıslarda gördük.

Taksim’i kazanan irade idi. İradenin bir yanını da güç-
lenmesini sağlayan araçların aynı irade etrafında büyütülme-
sini sağlayarak halkla bütünleşmesiydi. Bu irade işçi sınıfın
örgütlerinin de nasıl ve neler yapmaları gerektiği konusun-
daki tutum 2014 1 Mayıs’ı sürecinde fazlaca yapılmadı. Bu
durum işbirlikçi sendikacıları ve anlayışları da rahatlattı.
Sendika ağası işbirlikçi Ergün Atalay “bizim üyeler çatışmalı
ve yasaklı bir yerde olmak istemiyorlar. Bu nedenle biz İs-
tanbul’da Kadıköy alanını seçtik” diyebildi. Bu kadar rahat
bir açıklamaya karşı tutumun alınamaması 1 Mayıs’ın meş-
ru, demokratik ve özgürce kutlamayı kısıtlamaya evet diyen
bundan sonrası içinde sınırları ve içeriği belli olan 1 Mayısla-
rın kutlanmasına yönelik AKP’nin aldığı tutumu onaylayan
bir yerde durmaktadır. Aynı zamanda sınıfın birliğini bozanın
sınıf olduğunu gösteren bir tutum olarak da görülmektedir.
Böylece asıl işbirlikçi yan gizlenmekte, karşı çıkanın yaramaz
ve yanlış yaptığı algısı yaratılarak gelecek döneminde kaza-
nılmasını hedefleyen bir amaç güdülmektedir. Bu nedenle
Türk-İş içinde farklı sesler çıkarmak, aykırı yerde durmak
bugün açısından önemli yerde durmaktadır.

1 Mayıs’a sayılı günlerimiz kaldı. Tüm enerji ve çabamı-
zın işçi ve emekçiler büyük yığınlar halinde 1 Mayıs’a akma-
sını sağlamalıyız.

Emekç
inin

Günde
mi

Tüm enerji ve
çabamızla...

“Yönetmelik hükümleri

uygulamaya alındığında

ormanlar yapılaşmaya

açılacak ve hızla doğal

vasfını kaybedecektir”
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BDP’li vekillerin HDP’ye geçişiyle birlik-
te, HDP ve HDK üzerinde yürüyen tartış-
ma daha fazla yoğunlaştı. Aslında tartış-
ma daha çok HDP üzerinde yürütülmek-
tedir. HDK’nın bu tartışma içinde, rolü
ve misyonunun adeta HDP’ye yedek-
lendiğini görüyoruz. Devrimci, demo-
kratik ve ilerici güçlerin bir arada, ortak
bir paydada kitleleri örgütleme ve güçlü
demokratik bir mücadele hattı ve mevzi
yaratmasının ana halkasının yakalanma-
sı önemlidir. Bu ana halkaya odaklan-
maksızın yapılacak tartışma, istenilen
amaca hizmet etmeyecektir.

Bugün devrimci, demokratların esas
meselesi örgütlü güçlerini bir çatı altın-
da bir araya getirerek geniş örgütsüz
kitleleri kendi sorunları etrafında örgüt-
lemek ve harekete geçirmektir. Kürt ulu-
sal hareketi dışında devrimci ve demo-
kratların kitlelerle yeterince kaynaşma-
mış, ilişkilerinin zayıf ve esası dağınık
olan bir gerçekliği vardır. Ancak kitlele-
rin eğilimi esasta örgütlenme yönlüdür.
Özellikle Gezi İsyanı’ndan sonra bu eği-
lim forum vb. oluşumlarla kimlik arayışı-
na da girmiştir. Ancak daha da önemlisi
egemen sınıfların temsilcisi AKP’nin ge-
niş bir toplumsal kesimde yarattığı öfke
ve bu öfkenin sürekli artıp pekişmesi
durumu vardır. Bu öfke aynı zamanda
kendini ve hakkını korumaya yönelik bir
eğilimi de güçlendirmektedir.

Kitleler örgütlenme eğiliminde!
Bunun yanında Kürt ulusal hareketinin
% 6’lık bir kitle desteği ile ülke günde-
mini belirleme ve yönlendirme kabili-
yeti, geniş kitlelerin, bu gücün kaynağı-
nı fark etmesine olanak sunmuştur.
Kürtlerin örgütlü ve mücadeleci hattı,
sözü dinlenir ve karşılığı olan muhale-
fet biçiminin esasına dair bir bilinç
oluşturmaktadır. Kürtlerin siyaseti belir-
leme ve yönlendirme gücünün silahlı
ve ya silahsız biçimlerle örgütlenmiş ve
militan bir mücadele hattı ile hareket
etmesinden kaynaklandığı, geniş kitle-
lerin daha fazla bilincine vardığı ve hiç
kuşkusuz hak ve özgürlükler noktasın-
da dolaysız model olması durumu var-
dır. Bu durum kitlelerin örgütlenme
eğilimine yönelik bugün için önemli bir
katkı sunmaktadır.

Kitlelerin politik ve örgütlü çalışma-
ya karşı yaklaşımında da önemli geliş-
meler ve değişimler yaşanmaktadır.
Özellikle devrimci ve demokratik çalış-
maya karşı daha geniş ve yaygın bir
sempatinin olgunlaşmaya başladığını
görüyoruz.

Düne kadar egemen sınıfların krimi-
nalize etmeye ve yoğun bir baskı politi-
kasıyla yalnızlaştırmaya çalıştığı bu faa-
liyetler, birçok nedenden dolayı kitleler
nezdinde de mesafeli yaklaşılan ve sa-
hiplenme düzeyi epey düşmüş faaliyet-
lerdi. Sistemin tüm baskı ve sindirme
çabasına rağmen, kitleler bu faaliyetle-
re karşı mesafeli değil, tam tersine da-
yanışmacı bir eğilim içindedir. Devrimci
ve demokratik faaliyetleri korku, endişe
ve kaygıyla karşılayıp uzak duran değil

sempatiyle, umutla karşılayıp çevrele-
yen, sahiplenen bir yaklaşım içindedir.
Henüz kararlı ve tam bir hareket halin-
de değildir.

Yine de genel çalışmalardaki tutu-
munda sempatiyle yaklaşan, eylemler-
de bulunduğu yerden çeşitli biçimlerde
sahiplendiğini gösteren dayanışma tavrı
bir eğilimi ve yönelimi göstermektedir.
Bu durum devrimci ve demokratik faali-
yetlerin kitlelerle kaynaşma ve iç içe
geçmesine yönelik güçlü bir politik ikli-
min oluştuğuna işarettir.

Genel politik iklimin bu karakteri
devrimci ve demokratik güçlere kitleleri
sorun ve talepleri doğrultusunda hızla
örgütleme sorumluluğunu yüklemekte-
dir. Bu durum kitlelere sistem içi, tepe-
den oluşmuş siyasal projeler ve siyasal
parti(ler) sunularak karşılanamaz. Kitle-
ler legal siyasi parti(ler) ile ilişkisini ta-
rihsel olarak “sandık” ve “oy” dayanış-
masıyla kuran bir kültür içindedir.

Siyasi parti mi, kitle örgütü mü?
Bu bağlamda geniş bir siyasi bileşenle
oluşan HDP açısından bu daha da doğ-
rudur. Devrimci, demokratik güçlerin
kendilerini bir siyasi parti çatısı altında
organize etmesi kitlelerin kendi sorunla-
rı ve talepleri doğrultusunda organize
ve seferber olmasını sağlamayacaktır.
Parçalı bir siyasal organizasyon olarak
işleyen bir yapının kitlelerle organik
bağı olabildiğince zayıf olacaktır. Kitlele-
rin tabandan örgütlenerek talep ve is-
temlerini gerçekleştirme, mücadele pra-
tiği sergileme ihtiyacına yönelik bir kar-
şılığı olmayacaktır. Onları sorunları kar-
şısında tepeden bir siyasi güce bel bağ-
layan, parlamenter sınırlarla mücadele-
ye mahkum eden, gerçek iktidar olma
yol ve yöntemini olabildiğince sistem
içine bağlayan bir rol oynayacaktır.

BDP’li vekillerin HDP’ye katılması bu
bağlamda kitlelerin örgütlenmesinde
yeni ve güçlü bir gelişimi içermemekte-
dir. Zira HDP’yi kitleleri örgütleme ve
seferber etmenin bir aracı olarak ele
alan, devrimci ve demokratik güçleri bu
çatı altında enerji ve güçlerini birleştire-
rek bunu gerçekleştireceğini düşünen
bir tutum, sonuç üretmek yerine sorun
üretmeye devam edecektir.

Yoğunlaşılması gereken nokta eğer
kitleleri örgütleme ise (ki buna hiçbir
HDP bileşeni itiraz etmeyecektir) doğru
olan tartışma, geniş kesimlerin siyasi bir
parti çatısı altında bir araya nasıl gelir
değildir. Doğru olan tartışma, kitlelerin
yerel ölçekte kendi sorunları için bir ara-
ya geldiği, çözüm üretmeye çalıştığı,
mücadeleye tutuştuğu, kendi inisiyatifi-
nin açığa çıktığı, bir arada olmanın etkili
gücünü kavradığı örgütlenmelerin nasıl
yaratılacağıdır.

Kitlenin sınıfsal, ulusal, inançsal,
çevresel, cins ayrımcılığına dayanan,
demokratik, sosyal tüm sorunlarını tar-
tıştığı, mücadele konusu haline getirdi-
ği, dayanışmacı bir ruhla karşılıklı so-
runları sahiplendiği meclis ve yerel kitle
örgütlenmeleri yaratmaktan geçmekte-
dir. Devrimci demokratik güçlerin ortak
enerjisini bunun için seferber etmesi
sonuç alıcı olacaktır.

HDK’nın bunun için önemli bir araç
olduğu açıktır. HDK, HDP gölgesine bı-
rakılmamalıdır. HDK kitlelerle birlikte,
onlarla kaynaşarak bizzat kitlelerin kendi
sorunları ve diğer sosyal ve toplumsal
sorunlar karşısında kendi mücadele hat-
tı ve programını oluşturan bir rolle hızla
işlevlenmelidir. HDK, Kürt ulusunun hak
ve özgürlük mücadelesiyle ortak demo-
kratik bir görevin yerine getirilmesini bir
kitle hareketi olarak gerçekleştirecek
misyonu üstlenmelidir. HDK, Türk halkı-
na Kürt ulusal haklarını ve onun Özgür-
ce Ayrılma Hakkı’nı tanımasının bir mü-
cadele aracı ve önemli bir basamağı ol-
malıdır. Ezilen ulus ve mezheplerin, ezi-
len sınıf ve tüm katmanların ortak asgari
mücadele platformu ve kaynaştığı bir
kitle örgütü, ortak meclisi olan mücade-
le aracı olmalıdır.

Görevimiz bu olmalıdır. Meclisleri
mahallelerde, okullarda, sokaklarda ya-
şamın her alanında oluşturulmalı, kitle-
lere taşınmalı, kitlelerin kendini ifade et-
tiği ve sorunlarını ortaklaştırarak demo-
kratik temelde bir programa dönüştür-
düğü güçlü bir kitle örgütü aygıtı haline
getirilmelidir. HDP tartışmalarına tümüy-
le ilgisiz kalmaksızın ancak onunla bo-
ğulmadan, HDK’nın rol ve misyonu için
tüm bileşenleri zorlayan tutum içinde
olunmalıdır.

HDK, HDPʼnin gölgesine mahkum edilmemeli!
Amed: 28 Haziran 2013 tarihinde
Lice’de Kalekol yapımını protesto
edenlerden Medeni Yıldırım ha-
yatını kaybetmiş, 8 köylü de yara-
lanmıştı. Ateş eden askerleri
“şüpheli” değil, “şikâyetçi” sıfatıy-
la dinleyen ve katilleri “bulama-
yan” ve askerler hakkında dava
dahi açmayan Savcılık, Mede-
ni’nin ve beş yaralının el svapları
üzerinde patlayıcı ve silah atış ar-
tığı olup olmadığını inceledi!

İçişleri Bakanlığı ise Mede-
ni’nin “hedef gözetilerek vuruldu-
ğunu ifade ederek iki komutan
hakkında soruşturma açılduğını
duyurdu.

Amed: 23 Nisan günü Rojava sı-
nırında kazılan hendekleri protes-
to etmek amacıyla bir araya ge-
len kitle DTK binasının önünde
basın açıklaması ve oturma eyle-
mi düzenledi. Partizan ve
YDK’nın da destek verdiği hen-
dek protestosunda; hendeklerin
AKP, KDP, El Nusra ve El Kai-
de’nin ittifakı sonucu yapıldığı
vurgulandı.

Dersim: 19 Nisan günü Seyit Rıza
Meydanı’nında Dersim Liseli
Gençlik ve Liseli Yeni Demokrat
Gençlik olarak bir etkinlik gerçek-
leştirdik. Gitar kurslarımıza gelen
arkadaşlarımız ile birlikte türküle-
rimizi, marşlarımızı hep bir ağız-
dan söyledik. Etkinlik sırasında
Dersim gençliği ve halkının yo-
ğun ilgisiyle karşılaştık. Yaptığı-
mız etkinliğin süreklileşmesi öne-
riler arasındaydı.

Bizler buradan cemaatleşme-
ye ve yozlaşmaya karşı olduğu-
muzu, parasız, bilimsel, eşit, ana-
dilde eğitim istediğimizi ve mü-
cadele edeceğimizi bir kez daha
söylüyoruz. (Dersim Liseli YDG)

Dersim: Dersim’de 26 Nisan
günü Dersim Merkez’e bağlı Süt-
lüce bölgesinde yapımı süren
Sütlüce Kalekolu’nun yapımının
durdurulup boşaltılması için bir
basın açıklaması yapıldı. Sanat
Sokağı’nda toplanan kitle araçlar-
la Sütlüce Köyü’ne gidip kalekol
önüne yürüdü. Yapılan eyleme
BDP, Partizan, YDG, ESP, DHF,
EMEP ve DÖDER katıldı.

Kalekol önünde açıklama son-
rasında kitle dağılırken YDG-H
havai fişek ve taşla kalekola sal-
dırdı. Bunun üzerine jandarma
gaz bombası ve plastik mermiler-
le kitleye saldırdı. Jandarmanın
hedef gözeterek gaz bombası ve
plastik mermi sıkması üzerine biri
ağır iki kişi yaralandı.

Neredesin adalet?

AKP-KDP el ele!

Cemaatleşmeye
karşı etkinlik

Kalekola protesto
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H. Merkezi: Amed’de Av. Sedat Yurt-
daş tarafından tacize uğrayan YDK’lı
stajyer avukatın YDK ile beraber baş-
lattığı hukuki sürecin ilk aşamasında
tacizci lehine verilen kararın Batman
2. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından
bozulması üzerine Yeni Demokrat Ka-
dın tarafından konuyla ilgili bir açıkla-
ma yayımlandı. YDK’nın yaptığı açıkla-
mayı olduğu gibi yayımlıyoruz.

“Eril hukuk sisteminin tacizci ve te-
cavüzcüleri her daim koruduğu yıllar-
dır bilinen bir gerçektir. Kadının ataer-
kil toplumsal düzen karşısında tacize-
tecavüze ses çıkaramaması, ses çıkar-
sa bile tacizci ve tecavüzcülerin yargı-
lanmaması sistemin kadına bakış açı-
sını bir kez daha göstermişti.

Bilindiği üzere YDK’lı arkadaşımı-
zın yanında staj yaptığı Av. Sedat Yurt-
daş tarafından sistematik tacize uğra-
masıyla arkadaşımızın başlattığı hu-
kuksal süreçte verdiği dilekçenin ar-
dından C. Savcısı Sefa Suna arkadaşı-
mızın beyanına dahi başvurmaksızın
soruşturmayı ‘takipsizlikle’ sonlandır-
mıştı. Bunun üzerine arkadaşımızla
birlikte YDK olarak karara tepki gös-
termiş, hem hukuki alanda hem de
sokaklarda protestolar düzenleyip ta-
cizci Sedat Yurtdaş’ı teşhir etmeye de-
vam etmiştik.

Bu mücadele sürecinde kadın ör-
gütlerinden, kurumlarından ve avukat-
lardan aldığımız destekle birlikte ilk
olarak Radikal Gazetesi’nde Sedat
Yurtdaş’ın yazılarının yayınlanmaması-

nı sağladık. Yine bu
süreçte Filmmor, Se-
dat Yurtdaş’ın da için-
de bulunduğu bir film
projesini iptal etti.

Tüm bu gelişmele-
rin hemen arkasında
arkadaşımız Batman 2.
Ağır Ceza Mahkeme-
si’ne itiraz etti. Arka-
daşımızın başvurusu
üzerine tacizci Sedat
Yurtdaş da ‘kendisine

iftira attığı’ iddiasıyla karara itiraz etti.
Hukuki sürecin bu aşamasında ise
yaptığımız eylemler ve Mahkemeye
yaptığımız itiraz sonuç verdi.

Batman 2. Ağır Ceza Mahke-
mesi S.Y’nin itirazını reddetti
Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi, Se-
dat Yurtdaş’ın iftira gerekçesiyle itira-
zını reddederek ‘Kovuşturmaya yer
yoktur’ şeklinde karar verdi ve arkada-
şımızın başvurusu sonucunda Diyar-
bakır Cumhuriyet Savcısı Sefa Su-
na’nın ‘Kovuşturmaya yer yoktur’ şek-
linde verdiği kararını 5271 sayılı
CMK’nın 161/7 maddesi uyarınca kal-
dırma kararı aldı.

Bu daha başlangıç,
kadınların iradesinin önünde
duramayacaksınız!
Bizler biliyoruz ki bu sonuç, arkadaşı-
mızla birlikte verdiğimiz mücadelenin
ürünüdür. Tüm ‘itibarına’ rağmen Se-
dat Yurtdaş’ın da kadın iradesinin ve
kadın mücadelesinin karşısında dura-
mayacağını; tacizciyle kafa kafaya ve-
rip tacize uğrayan kadını yargılayan
eril sistemin geri adım atmaya mec-
bur kaldığını göstermiştir.

Sistemin kadınların üzerinde kur-
duğu bu abluka koşullarında Batman
2. Ağır Ceza Mahkemesi’nin verdiği
bu karar elbette kazanımdır. Başta ta-
cize uğrayan arkadaşımız olmak üzere
tüm YDK’lılar ve bu süreçte bize omuz

veren, sahiplenen kadın örgütlerinin
başarısıdır, haklı gururudur.

Ancak bizler şunu da biliyoruz; yü-
rüttüğümüz hukuki sürecin ilerleyen
aşamalarında olumsuz kararlar da çı-
kabilir, muhtemeldir. Dolayısıyla veri-
len bu karar sonrasında, şimdiye ka-
dar sürdürdüğümüz mücadeleyi es-
netmeyeceğimizi, daha da yüklenece-
ğimizi tekrar pahasına söylüyoruz.

Taleplerimizden vazgeçmiyoruz,
tekrar ediyoruz:

* Sedat Yurtdaş avukatlık mesle-
ğinden ihraç edilmelidir!

* Çalıştığı STK’lardan uzaklaştırıl-
malıdır!

* Hakkında yürütülecek ceza so-
ruşturmasında en ağır ceza verilmeli-
dir!

* Stajyer avukatlar üzerindeki cin-
sel taciz ve mobbing son bulmalıdır!

Yaşasın kadın dayanışması
Bizim, YDK olarak, bu süreçte güven-
diğimiz esas noktalar ne kadın arkada-
şımızın Baro’ya yaptığı şikayet ne de
savcılığa yaptığı suç duyurusu olmuş-
tur. Bizim dayanak noktamız, Amed’de
bugün yanımızda olduğunu söyleyen,
kadın arkadaşımızı dayanışmasıdır. Bi-
zim dayanak noktamız, Amed’de, tüm
Türkiye’de ve yurtdışında yanımızda
olduğunu söyleyen, kadın arkadaşımı-
zı sahiplenen kadın kurumlarının da-
yanışmasıdır.

Çünkü patriarkal kardeşliği kıracak
olan da budur. Amed dışındaki illerde-
ki YDK’lıların da, Amed YDK ve tacize
uğrayan arkadaşımıza yönelik saldırı-
lara karşı daha hızlı hareket ederek bu
sürecin daha fazla parçası haline gel-
mesi önemlidir. Yeni Demokrat Kadın
ve arkadaşımıza yönelik karalama
kampanyasının önünde duracak esas
dinamikler harekete geçmediği sürece
yalnızlaşma kaçınılmaz olmaktadır. Bu
yüzden daha fazla cüret, daha fazla
hareket, daha fazla dayanışma içinde
olmalıyız.”

H. Merkezi: Bakırköy Kadın Hapis-
hanesi’nde bulunan TKP/ML dava
tutsağı, gazetemize gönderdikleri
mektupla, Rojava’da TC-IŞİD-KDP
işbirliğini ve burayı kuşatma ça-

balarını kınamak amacıyla 21-22
Nisan günü uyarı açlık grevi eylemi
yapan PKK ve PAJK’lı tutsakların
eylemine katılarak, destek verdiğini
aktardı.

“Rojava’ya yönelik TC-IŞİD işbir-
liğiyle çete saldırılarının arttığı
dönemde, KDP hakaret söylemleri
ve hendek projesi ile TC-IŞİD’le aynı
safta olduğunu bir kez daha göster-
miştir” sözleriyle TC-IŞİD-KDP işbir-

liğine vurgu yapan kadın tutsak,
“Rojava’daki devrimsel süreci boğ-
mak için yapılan bu saldırıların
karşısında aktif bir şekilde durmak
tüm devrimci-demokratların görev-
idir” dedi.

Amed: Yaşları 4, 6, 9 olarak değişen
3 kardeşe aralarında polislerin de
bulunduğu çok sayıda kişi tarafın-
dan cinsel istismarda bulunulmasını
protesto etmek için 23 Nisan’da
Amedli kadınlar sokaklara döküldü.
Çocukların yaşadıklarını babalarına
anlatmalarıyla 19 Haziran
2013’te savcılığa intikal eden olay,
basına yeni yansıdı. 9 yaşındaki ço-
cuk ifadesinde, evine gittikleri polisin
kendisi ve kardeşine sıvı bir şeyler

içirdiğini daha sonra ellerini kollarını
koli bandı ile bağlayıp kendilerine cin-

sel istismarda bulunduğunu ve bu
olayın 13 aydır sürdüğünü belirtti.

Bu olayı protesto etmek isteyen
kadınlar DÖKH’ün çağrısıyla ofis
AZC Plaza önünde bir araya gelerek
yürüyüş düzenledi. Yürüyüşe YDK,
Partizan, SKM, ESP ve Keskesor
LGBTİ de destek verdi. Yürümeleri-
ne izin vermeyen ve çevik kuvvetle
önleri kesilen kadınların barikatları

zorlamasıyla Koşuyolu’na doğru yü-
ründü ve burada açıklama yapıldı.

Kadın tutsaklar Rojava için açlık grevi yaptı

YDK: “Tüm tacizciler hesap verecek!”
İzmir: Dikili’de 15 yaşındaki E.A’ya
tecavüz edenler bir kez daha dev-
letin “erkek adaleti” tarafından ko-
runmaya devam edildi. 21 Nisan
günü aralarında YDK’nın da oldu-
ğu birçok kadın kurumu Berga-
ma’da görülen davayı takip etmek
ve E.A’nın yanında olmak için Ber-
gama “Adalet Saray’ı” önündeydi.

Kadınlar, sabah saatlerinde
dava görülürken davanın seyrini
ve tecavüzcülerin mahkemelerce
korunmasını yaptıkları açıklama ile
protesto etti. Mahkeme devam
ederken kadınlar adına açıklama
yapan Ebru Dinçel “Çocuklarımı-
zın düşlerini çalanlardan hesap
soracağız” dedi. Açıklamada Din-
çel, 15 Kasım’da Bergama’da gö-
rülen ilk Mahkemesi’nde E.A’nın
tecavüzcülerin “savunmalarını”
dinlemek zorunda bırakıldığını ifa-
de ederek, çocuğun defalarca kez
incitildiğini, istismar edildiğini an-
cak tecavüzlere tutuklama çıkma-
dığını sözlerine ekledi. Dinçel,
HDP İstanbul milletvekili Sebahat
Tuncel tarafından tecavüzcü öğret-
menin durumuna ilişkin TBMM’ye
önerge verildiğini, ancak bu öner-
geye herhangi bir cevap verilme-
diğini, tecavüzcülerin korunmaya
devam edildiğini, erkek egemenli-
ğinin yaşamlarının tüm alanlarına
sinmiş olduğunu belirtti.

Açıklama sona ererken kimseyi
şaşırtmayan, ancak öfkelendiren
karar açıklandı. Utanç davasında
yine tutuklama çıkmadığı gibi “za-
rar” görmediği gerekçesiyle
Baro’nun müdahilliğinin kabul
edilmediği belirtildi.

Dikili’de İş Adamları Derne-
ği’ne danışmanlık yapan tecavüz-
cü öğretmen, sene başında hatır-
lanacağı üzere Konya’da bir okul-
da “görev/ödül”lendirilirken
Foça’da öğretmenlik yaparken
yine bir kız öğrencisine tacizde bu-
lunduğu ortaya çıkmıştı. Kararı
sloganlar, alkışlarla protesto eden
kadınlar, davanın takipçisi olmaya
devam edeceklerini, 18 Hazi-
ran’da daha güçlü bir şekilde adli-
ye önlerini eylem yerlerine çevire-
ceklerini belirterek eylemi bitirdi.

Utanç davasında
tutuklama yok

“Çocuklar uyurken sessiz olunur, ölürken ya da tecavüze uğrarken değil”



Geçtiğimiz günlerde Başbakan R. T. Er-
doğan; 24 Nisan 1915 Ermeni Soykırı-
mı’nın 99. yıl dönümüne binaen Başba-
kanlık adına bir mesaj yayımlatarak
“tehcir mağdurlarının” torunlarına baş-
sağlığı diledi. 9 dilde yayımlanan me-
sajda, yaşananların planlı bir katliam ol-
duğu ve merkezinde TC’nin kuruluşuna
da renk veren İttihat Terakki anlayışının
bulunduğunun üstü örtülürken; soykı-
rım kelimesi geçirilmeyerek süreç bilin-
çli şekilde flulaştırılmakta ve yaşananlar
çarpıtılmaktadır. Konu özgülünde ilk altı
çizilmesi gereken nokta; mesajın Erme-
ni sorunu açısından TC’nin genlerine
işlemiş yaklaşımının özünde bir deği-
şim olmadığı gerçekliğiyken; yıllardır
inkar siyasetinde sebat eden AKP’nin
bugün neden böylesi bir açıklamaya ih-
tiyaç duyduğu tartışmaya değerdir.

Tartışmaya başlayacağımız nokta,
küresel alandaki bir dizi değişimle be-
raber, güncel denklemlerin ülkemiz öz-
gülünde Gezi İsyanı’ndan beri yenilen-
diği gerçekliğidir. Süreç yeni ilişkiler
oluşturmakta ve egemenler arasında
yeni ittifak biçimleri ve gruplaşmalar
açığa çıkartmakta, uzun vadeli küresel
ittifakların değişeceği bir sürece giril-
mektedir. Bu anlamda, ülkemiz ege-
menleri küresel siyasetin yeni den-
klemlerine uyum sağlama çabasına gi-
rerken; Ortadoğu’daki “beceriksizlik”
karinesi ile misyonsuz kaldığı oranda
arayışlarına da hız vermekte, AKP’nin
uluslararası alanda “eskiyen” yüzünü
ve dağılan imajını toparlama derdine
düşmektedirler.

“Yeniden” Ermenistan…
Ermeni Soykırımı’nın 100. yılına 1 yıl
kala, TC Başbakanı tarafından yapılan
bu açıklama tam da bu çerçevede an-
lam kazanmaktadır. Zira çizdiğimiz çer-
çeve, Ermeni Soykırımı tartışmaları et-
rafında süren güncel siyasetle de bağ-
lantılı bir dizi içeriği barındırmakta,
AKP’nin emperyalist efendiler gözün-
deki pozisyonunu ve çeşitli planlarını
doğrudan etkilemektedir. Açıklamanın
yapıldığı tarihsel kesit de bu anlamda
manidardır.

TC’nin Ermenistan’la ekonomik an-
laşmalar yaptığı şu süreç, soykırım ya-
salarının Amerika ve Avrupa’da genel
kabul görmüşlüğü ile paralellik içer-
mekte, Rusya’nın Ukrayna sorunu ile
birlikte hegemonyasını geliştirdiği bir
döneme denk düşmektedir.

Ermenistan’ın doğalgaz dağıtım şir-
keti olan Armrosgazprom’un Rusya’nın
doğalgaz şirketi Gazprom tarafından
hisselerinin satın alınması da bu süreç-
te yine etkenler içerisindedir. Zira Tür-
kiye doğalgaz ithalatını büyük oranda
İran, Azerbaycan ve Rusya’dan sağla-
maktadır. 2008’deki “Ermeni açılımı”
sürecinde Azerbaycan’la ilişkilerin ge-
rilmesi ve doğalgaz fiyatlarının 129 do-
lardan 508 dolara yükselmesi bu nok-
tayı önemli kılmaktadır. Zira bir yandan
Ermenistan İran’dan doğalgaz almakta
ve bu alımı artırmaktayken diğer yan-
dan da Gazprom tarafından yapılan
alım ve Türkiye’nin İran’la Suriye me-
selesi yönünden gerilen ilişkileri Rus-
ya’yı Türkiye’nin doğalgaz ithalatı ko-
nusunda tek satıcı yapmaktadır.

Seçimler yaklaşırken,
uşaklıkta “yeniden” ısrar…
Ülkemiz özgülünde ise yaklaşan cum-
hurbaşkanlığı seçimleri de Başbakan’ın
böylesi bir açıklama yapmasında et-
kendir. Gezi İsyanı’ndan beri, küresel
alanda AKP’nin faşist özü teşhir olmak-
tadır. Gezi döneminde Norveç basının-
da “diktatör” diye tanıtılan Erdoğan,
Fas’tan ise kovulmuştu. Bugün ise,
AKP-Cemaat kamplaşması ekseninde
ABD ile de farklılaşan çıkarların yarattı-
ğı ambians, büyük oranda siyasi an-
lamda yıpranmış bir Tayyip Erdoğan
tablosu çıkarmaktadır karşımıza. Bu
çerçevede dağılan imajını toparlama
derdine düşen Başbakan Erdoğan, “sı-
fır sorun” siyasetine de paralel şekilde
yeniden bir “imaj inşa etme” derdine
düşmüş haldedir.

Ek olarak, “sıfır sorundan sefer so-
rununa” dönen Ortadoğu’da Türki-
ye’nin rolünün “sıfırlanması” ise bu sü-
reçte yeniden tartışılası bir parametre-
dir. Zira, emperyalist efendileri tarafın-

dan misyonsuz bırakılan ve ekarte edil-
meye çalışılan AKP, 30 Mart seçimle-
rinden aldığı enerji ile de küresel siya-
sette pozisyon kapma yarışındadır.

Asimetrik savaş politikası kapsa-
mında şekillendirilen Türk dış siyaseti-
nin bu çerçevedeki izlerinin, Suriye ve
Ukrayna/Kırım nezdinde gördüğümüz
halinin bir başka biçimini Ermenis-
tan’da görmekteyiz. Ermenistan ile iliş-
kilerin gözetilmesi kapsamında ifade
edilen taziyenin içeriğinde de, emper-
yalist politikaların bölgesel olarak uyar-
lanışı yatmaktadır. Açıklamayla birlikte,
ABD karşısındaki konumlanışını yenile-
mek isteyen Başbakan Erdoğan, Orta-
doğu’ya dair çöken siyasetinin ardın-
dan ABD’ye ve küresel emperyalizme,
“Rusya karşısında ihtiyaca ve yöneli-
me göre konumlanabileceği” mesajı
vermektedir.

Değişmeyen tek şey,
inkara devam
Bitirmeden belirtilmesi gereken son
mesele ise, Ermenistan’la ilişkileri nor-
malleştirme söyleminin yeni bir söy-
lem olmadığıdır. 2008 yılında başlayan
AKP’nin ünlü açılım furyası, bu çerçe-
vede bir içeriği de kapsamaktaydı. Al-
evi açılımı, Roman açılımı, Kürt açılımı
vb. yanısıra egemenler açılım listesine
Ermeni açılımını da eklemiş ve bir dizi
tartışmayla birlikte rafa kaldırmışlardı.
O tarihten günümüze, gelinen aşama-
da ise, devletin Ermeni ulusu karşısın-
daki tablosunu Ermeni Soykırımı yasa-
ları karşısındaki konumlanışından,
Hrant Dink davasına yaklaşımından,
en son Sevag Balıkçı’nın katledilme-
sinden okumak mümkündür. Yine
TC’nin ortak olduğu ve 2000 tır mü-
himmat gönderdiği Suriye Kessap’ta
Ermeni köylerinde bir katliam yaşan-
mıştır. Bu da TC’nin Ermeniler karşısın-
daki konumlanışının 1915’den beri de-
ğişmediğine delalettir.

Ülkemiz özgülünde, bu hareket bile
bir yığın falso barındırmaktadır. Başba-
kan’ın imzasıyla yayımlanan metinde,
tehcir kınanırken, yaşananları tarifle-
yen ve sistematik yönüne işaret eden

“soykırım” ibaresi ise geçmemektedir.
Genel bir Osmanlı ulusu tarifi yapıl-
makta ve Ermenilerin bağımsız devlet
özlemleri gayrı meşru ilan edilmekte-
dir. Ek olarak, Ermeni ulusuna yönelen
sistematik şiddet ve planlı yok etme
gizlenmekte, “Birinci dünya savaşında
yaşamını yitiren herkese…” başsağlığı
dilenmektedir.

Bu hali ile bile diğer sistem partile-
rince olumsuzlanmış, “Ermeni soykırı-
mı” iddiası doğru değildir. Ülkeyi yö-
netenler Türkiye’yi suçlu gibi gösteren
davranışlara girmemelidir. Söylemleri-
ne dikkat etmelidir. Başbakan Erdo-
ğan’ın 24 Nisan’da mesaj yayınlaması
büyük bir zaaftır. Ermeni iddialarını ka-
bul etmek anlamı taşır.” (Kamu-Sen
Genel Başkanı İsmail Koncuk), “Bu-
nun değerlendirilecek hiçbir yanı yok.
Bu millete bu kadar eziyet fazla.”
(MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli)
şeklinde ifadelerle karşılanmakta ve
CHP tarafından da olumsuzlanmakta-
dır. Ermeni kelimesinin bir mesajda
bile kullanılması ya da “küçük” bir
adım atılmasına bu derece tahammül-
süzlük, şovenizmle zehirli kafatasçı bir
zihniyete işarettir.

Genel bir toparlamayla birlikte ifa-
de edilebilecek ilk şey, açıklamanın Er-
meni sorunu açısından TC’nin siyasal
pozisyonunda bir değişim olmadığı,
küresel emperyalizme bir sinyal çakma
hareketi olduğu noktasındadır. Yapılan,
sadece bir pozisyon alma, 30 Mart se-
çimlerinin ardından yeniden küresel si-
yasete adım atma hareketidir. Yaklaşan
Cumhurbaşkanlığı seçimlerine paralel
emperyalist efendilere yeniden “uşak-
lıkta sebat” ve “pozisyon almada es-
nek” olabileceğinin de ilanıdır.

Yolsuzluk operasyonları ardından
yeniden emperyalist efendilerine yüz
dönen AKP’nin küresel siyasetteki bu
pay kapma yarışı, ülkemizde emper-
yalizme karşı yürütülecek mücadele-
nin de ehemmiyetini göstermekte ve
yaklaşan 1 Mayıs ve ardından hare-
ketlenecek olan eylemlilik silsilesi içe-
risinde bu ilişkileri deşifre etme gör-
evi yüklemektedir bizlere. Bu anlam-
da, kitlelerin egemen sistemi daha
fazla sorgulamaya yöneldiği bir dö-
nemde, AKP’nin küresel siyasetteki
bu konumlanış çabasına karşı kitleleri
sokağa dökmek, çarka çomak sokmak
görevimizdir.

* Büyük Felaket
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Med Yegernʼin* yıldönümünde; sözde taziye, sebatla inkar!

Sentez

Devletin Ermeni ulusu
karşısındaki tablosunu Ermeni
Soykırımı yasaları karşısındaki
konumlanışından, HHrraanntt  DDiinnkk
davasına yaklaşımından, en son
SSeevvaagg  BBaallııkkççıı’nın
katledilmesinden okumak
mümkündür. 



30 Mart yerel seçimlerinin ardından
Cumhurbaşkanlığı seçimi baş gün-
dem haline geldi. T. Erdoğan’ın se-
çimlerde aldığı oy oranı adeta onun
Cumhurbaşkanını da belirleme yetki-
sini alması şekline büründürüldü.
Tayyip ise bu durumu kendi politik
konumunu güçlendirmenin aracı ha-
line getirmektedir. Erdoğan’ın kişisel
ve politik geleceğine dair kaygıları
büyüdükçe pervasızlığı ve yalnızlaş-
ması da aynı hızla büyümektedir. Zira
gelinen noktada konumunu pekiştir-
meyi, gerekirse fiili olarak sistemi de-
ğiştirmek üzerinden dahi kurgula-
maktadır. “Koşturan, terleyen, tüm
anayasal haklarını kullanan” Cum-
hurbaşkanı tanımı, “başkanlık” siste-
minin fiilen uygulanması arzusunu
içermektedir. Ki zaten bu örtülü bir
şekilde değil bizzat Erdoğan’ın ifade
ettiği bir şeydir. Gönlünde yatan as-
lan budur. Cumhurbaşkanlığını kaza-
nırsa bunu fiilen yaşama geçirecek
bir düzenleme yapılacağının işaretleri
de vardır. Ancak aynı Erdoğan aday
olmadığı ya da kendisi Cumhurbaş-
kanlığını kazanamadığı taktirde “koş-
turan, terleyen, tüm anayasal hakkını
kullanan” başka birisi Cumhurbaşka-
nı olduğunda, tereddüt etmeden du-
rumu “milli iradeye darbe” olarak ele
alacaktır.

Cumhurbaşkanlığı tartışması bu
bağlamda çok yönlü sürmektedir. Bir
yandan AKP cenahından Erdoğan’ın
kendisini mi, Abdullah Gül’ü mü ter-
cih edeceği tartışılırken, diğer yan-
dan başkanlık sistemi daha güçlü bir
şekilde tartışılmaktadır. CHP ve MHP
adeta bu sürecin dışında olan etkisiz
unsurlar muamelesi görmekte, Kürt
ulusal hareketi ise sürecin kilit unsu-
ru olarak değerlendirilmektedir. Zira
tarafların eksik kalan kitle sayısını ta-
mamlayan bir güce sahip olduğu
gibi, Kürt meselesindeki gelişmelere
paralel alacağı tavırla politik iklimi
değiştirecek güç ve olanaklara sahip-
tir. Bu açılardan Kürt hareketinin kilit
unsur olarak görülmesi yerindedir.

Erdoğan’ın güç devşirme
hesapları!
Ancak esas tartışma ve yoğunlaşma
AKP’nin daha doğrusu Erdoğan’ın
adayının kim olacağıdır. Bu eksende
özellikle güçlü bir dip akıntının ya-
şandığını görmekteyiz. Erdoğan, güç
ve kudreti benliğinde toplamanın ge-
tirdiği kibirle süreci yürütmektedir.
Bu bağlamda “biz istişare partisiyiz”,
“her kesimle bu konuyu konuşuyo-
ruz”, “Cumhurbaşkanımızla sorun
yaşamayız, konuşacağız” şeklinde
“demokratik” tutum şovu yaparken,
diğer yandan tüm istişarelerde, gö-
rüşmelerde yolları kendisine çıkar-
maktadır. Yani sürecin tüm inisiyatifi-
ni elinde toplayarak süreci hızla ör-
gütlemektedir. Partisi içindeki doğal
rakipleri ise basındaki tetikçileri aracı-

lığıyla “kardeşlik hukuku” gözetilmek-
sizin itibarsızlaştırılarak, zayıflatılma-
ya çalışılmaktadır. Özellikle kendi
medyasında Abdullah Gül doğrudan
hedefe konmaktadır. Erdoğan’a “yok
hükmündedir” diyen yazarın gezisine
davet edilmesinin, kimin kaseti var
tartışmasında “benim çekinecek bir
şeyim yok” tavrının (Hilal Kaplan,
Yeni Şafak) ve daha bir dizi farklı yak-
laşımın unutulmadığı Abdullah Gül’e
basın aracılığıyla anımsatıldı. Yine
partinin 7 yıl öncesinden çok farklı
bir yapıya kavuştuğu, siyasete dö-
nerse eşitler arasında bir yarışa gir-
meyi göze alması gerektiği (Abdülka-
dir Selvi, CNN-Türk) vurgulanarak Er-
doğan’ın gücü ve kudreti vurgulandı.

Yapılan tüm tartışmalar, Erdo-
ğan’ın siyasal gücünü daha da pekiş-
tirme, sağlamlaştırma ve yenilmezlik
iksirine kavuşturulması eksenine
oturtmaktadır. Kuşkusuz kendi içlerin-
deki bu ele alış, esasında Tayyip’in
kaybettiği itibar ve gücün yeniden te-
sis edilmesine yöneliktir. Meselenin
bir güç gösterisine bürünmesi ise kla-
sik bir psikolojik savaş yöntemidir.
Kendi içlerindeki bu güçlü dip akıntısı,
Erdoğan’ın büyük bir gelecek korkusu
içinde olduğunun da göstergesidir.
Tüm çatlak ve farklı çizgileri bu şekil-
de zayıf düşürerek Erdoğan’a güç te-
merküz etme amacına odaklıdır.

Abdullah Gül ise verilen mesajlara
karşı tepkisiz ve sessiz kalmamaktadır.
Önce bisiklete binip “şimdi terleme-
dim ama yedi yıl boyunca terleyip ter-
lemediğimi kamuoyu bilmektedir” çı-
kışıyla sembollerle konuştu. Sonra
“bu şartlar altında gelecekte siyaset
düşünmüyorum” diyerek ağırlığını ko-
ruma kaygısı ve kendine yönelik saldı-
rılara karşı ön aldı. Yine, kendisiyle il-
gili konularda, kendisinin söyleyeceği
şeyin belirleyici olduğunu söyleyerek,
iradesini Erdoğan’a ipotek etmeyece-
ğinin mesajını verdi. Anayasa Mahke-
mesi’nde alınan kararlarda aynı za-
manda Abdullah Gül’ün etkinliği göz
önüne alınırsa, güç gösterisi olduğu
unutulmamalıdır.

Bu cenahta şimdilik suhulet ve
sükunetle giden bu tartışmaların ve
karşılıklı el enselerin hangi noktaya
evrileceği belirsizliğini korusa da
mevcut dengede gitmeyeceği belli-
dir. Gülen Cemaati’nin seçimler ön-
cesi aktifliği ve iştahı ise şimdilik bek-
le gör tutumuna yerini bıraktı. Muh-
temeldir ki kapalı kapılar ardında bu
kesimin de dahil olduğu kimi pazarlık
ve tehditler yaşanmaktadır. Fırtına
öncesi sessizliği andıran bir durum
vardır.

Erdoğan ise, olası iki seçenek
üzerinde yürümektedir. Ve elbette ki
iki seçenekten de kendi konumunu
güçlendirme hesabı yapmaktadır. Bi-
rincisi, kendisinin aday olmasıdır.
Buna şimdiden bir “meşruiyet” yarat-
mıştır. İkincisi ise, Abdullah Gül ya

da başka birisini aday göstermesidir.
Bu durumu tercih etmesi “her fani-
nin hayalindeki makamdan” rızasıyla
feragat etmesi gibi bir itibar kazandı-
racaktır ona. Bu politik olarak ona
kuşkusuz güç katacak, Çankaya ada-
yının iradesini de bu şekilde ipotek
altına almış olacaktır. Erdoğan kaza-
namayacağına kanaat getirirse ikinci
durumu tercih edecektir kuşkusuz.
“Ters köşe olabilirsiniz” açıklamasına
rağmen öncelik kendisinin aday ol-
masıdır. Ancak her durumda kendi
gücünü yeniden tesis etme eksenin-
de hareket ettiği görülmektedir.

Dip dalga: Yeni siyasi kapış-
ma ve kriz habercisi!
Var olan sessizliğin ne tür ataklarla
yerini fırtınaya bırakacağını ise süreç
gösterecektir. Ancak bu hırsız, kirli,
takkiyeci, yalancı cenahın bugünler-
de yine bol bol “kardeşlik hukuku” ve
“aramıza fitne sokuluyor” söylemine
bakacak olursak güçlü ve yıkıcı bir
dip dalganın etkisi altında olduğunu
söyleyebiliriz. Malum en son Gülen
Cemaati ve Tayyipgiller arasında da
bu “kardeşlik hukuku” ve fitne lafları-
nın üzerine gırtlak gırtlağa, salyalarını
akıtarak, beddualarla birbirlerine gir-
diklerini gördük. “Kardeşlik hukuku”
içinde birisinin diğerinin her şeyini
dinleyip izlediğini, diğerinin ise onu
hain, işbirlikçi, çete, “haşhaşi” diye-
rek hedefe koymaya hazır olduğunu
gördük.

Bunların kardeşlik üzerine kurduk-
ları hukukun özgün olmadığı açıktır.
Egemen sınıflara özgü bir hukuktur
bu. İnanç sistemi ne olursa olsun
hepsinin ortak bir paydası vardır. Kar-
deş kardeş yürürken ve halkın sırtına
birlikte binerken birbirlerine çelme
takar, pusu kurar, ilk fırsatta boğmaya
çalışırlar. Bu, bugünkü kliklere özgü
değildir. Egemen sınıflarının hepsine
ait bir niteliktir. Sadece TC tarihine
baksak bile bu özü görmek mümkün-
dür. Bugün sadece İslami jargonlarla
bu durum yüzünü göstermekte ve
kendini tüketmektedir.

Şimdi oluşmuş hukukun birer bi-
rer yıkıldığını, yıkılma eğilimi gösterdi-

ğini görüyoruz. Dün Gülen Cemaati
ile Tayipgiller arasında bozulan kar-
deşlik, bugün Cumhurbaşkanlığı seçi-
mi arifesinde yeni bozulma ve dağıl-
maların ipucunu vermektedir. Bu da-
ğılma ve bozulma halinde, kliklerin
kendi güçlerini koruma ya da yeni
güçler kazanmayı içeren bir şekilde
örgütlenmeyi gözettiklerini görmekte-
yiz. Cumhurbaşkanlığı seçimi süreci
AKP cenahında bu eksende ilerlemek-
tedir. Bu durum var olan politik krizin
daha da derinleşmesini sağlayacak
gelişmeler anlamına gelmektedir.

Cumhurbaşkanlığı seçimi ve
adayların belirlenmesi sürecinde
Kürt meselesinin gidişatı ve Kürt ulu-
sal hareketinin tavrı önemli bir para-
metre olacaktır. Bu sorunu tüm ege-
men sınıflar gözetmektedir. Bu mese-
lenin, bu süreçte alacağı biçim ve ta-
vır Cumhurbaşkanlığı seçimini ve
adaylarını belirleme yeteneğine sa-
hiptir. Bunun yanında nasıl Gezi İsya-
nı tüm siyasi dengeleri değiştirip
egemen sınıfların krizinin tetikleyicisi
olduysa, yine 1 Mayıs ve Gezi İsya-
nı’nın yıldönümü gibi toplumsal ha-
reketlerin göstereceği performans
seçimlerin dengesini ve yeni “kar-
deşlik hukukları”nın bozulmasına ve
bu noktadaki krizlerin boyutlanması-
na zemin sunabilecektir. Gezi ve
Newroz’un, isyan ve serhildan ruhu-
nun kaynaşması ise egemen sınıfla-
rın çanına ot tıkayacaktır. Yeter ki bu
gücün “hayali”ni ortaklaştırmayı ba-
şarabilelim.
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Dün Gülen Cemaati ile

Tayipgiller arasında bozulan

kardeşlik, bugün

Cumhurbaşkanlığı seçimi

arifesinde yeni bozulma ve

dağılmaların ipucunu

vermektedir.



Hapishaneler her şeyden önce toplu-
mun denetim altına alınması için kullanı-
lan, çeşitli mimari biçimleri ile ideolojik
bir yapıya büründürülen, hukuksal sis-
tem ile meşrulaştırılan bir baskı aracıdır.
Öyle ki sınıflar mücadelesinde bir baskı
aygıtı olarak kullanılan hapishaneler gü-
nümüzde burjuvazinin işkence mekânla-
rı olarak tanımlanabilir. İnsanı toplum-
dan ve doğadan soyutlayarak yabancı-
laşmayı sağlamak amaçlanmaktadır.
Bundandır ki hapishaneler esas olarak
adli suçlarla mücadele değil hakim sınıf-
ların, hakim ideolojinin üretilmesini sağ-
lamak gibi bir misyona sahiptir. Hapis-
haneleri dünya ölçeğinde tanımlamak
hapishaneler gerçeğini daha anlamak
anlamına gelmektedir.

Ülkemizde de 12 Eylül AFC ile bera-
ber hapishanelerdeki fiziki işkencelerin
gerek Türkiye’de gerek T. Kürdistan’ında
uygulandığı görülmektedir. Amed zin-
danlarında somutlanan tutsaklara yöne-
lik işkence yöntemleri halkın mücadele-
sinden ne denli korkulduğunun bir kanı-
tıdır. Türkiye Kürdistanı’ndaki hapisha-
nelerde “Türkçe konuş çok konuş” da-
yatmasıyla Kürt ulusuna yönelik imha
ve inkâr politikası, kadınlara dönük siste-
matik saldırılar, çocuklara dönük istis-
mar ve irade kırıcı işkenceler hapishane-
lerin ana niteliğini ortaya koymaktadır.
Tüm bu saydıklarımızın özü sınıflar mü-
cadelesinin en keskin yaşandığı alanlar-
dan biri olarak hapishaneleri ortaya koy-
maktadır.

Hapishaneler sadece bir ülke ile sı-
nırlandırılamaz. Birçok ülke nezdinde uy-
gulamada farklılık gösteren hapishane-
ler amaçta tek bir noktayı hedeflemekte-
dir. Hakim sınıfların imtiyazlarını sağla-
mada bir araç olagelmektedir.

Brezilya’da 560 bin civarı tutsak ol-
ması ve toprak hakkı için mücadele
eden köylüler ile son eylemlilik sürecin-
de sokağa çıkan gençlerin tutuklanması
örnek olarak verilebilir. Brezilya’da DDR
(Farklılaşmış Disiplin Rejimi) adı verilen
bir sistemle tutsaklar birbirlerinden izole
edilmeye çalışılırken esasen topraksız
köylülerin yarı-feodal üretim ilişkilerine
karşı başkaldırısını bastırmak hedeflen-
mektedir.

İran’da ise 1981-1982 yılları arasında
İran’da 60 bin insan infaz edilip öldürü-
len komünistlerin cenazelerinin yerlerde
sürüklenerek kapı önlerine bırakılmıştır.
Burada ise açığa çıkan öfke aynı zaman-
da bir korkuyu göstermektedir. İran hü-
kümetinin bu öfkesi bireylere değil onun
varlığını tehdit edecek olan komünist
ideolojiyedir. Örneğin İran Kürdista-
nı’nda1979’dan başlayarak 1988’e kadar
12-18 bin arası siyasi tutsak hiçbir kayıt
olmadan katledilmiştir. Sabahın 5’inden
itibaren ilahiler dinletilen hapishaneler-
de zorunlu devlet kanallarının izletiliyor
olması ve 2-5 yıl boyunca dini kitaplar
dışında kitap verilmiyor olması yabancı-
laşmayı ve hakim idelojinin muktedirliği-
nin ilan edilmesini hedeflemektedir.

İran’da kadın tutsaklara yönelik ise, baki-
re kadınların cennete gideceği inancı
nedeniyle idam edilecek kadınlara önce
tecavüz ediliyor olması kadınlara dönük
hakim sınıfların saldırılarının en yalın ifa-
desidir. Burjuvazi tecavüzcüdür ve bu
yaklaşım biçimi İran’da belki din üzerin-
den bir gerekçeyle yapılsa da birçok ül-
kede farklılaşmış bçimlerle tecavüz meş-
rulaştırılmaktadır.

Örneklerle devam edecek olursak:
Avustralya’da Aborjin-
lere yönelik soykırım
politikası uygulanırken
bunun yanında bu sal-
dırılar globalleşme ve
neo-liberal politikalar
ekseninde hakim sınıf-
ların ekonomik ve po-
litik çıkarları doğrultu-
sunda değişim göster-
mektedir.

Türkiye’de ise ha-
pishaneler politikası

bu örneklerden bağımsız değildir. Katli-
am ve bu katliamlara karşı direnişle kazı-
nan Türkiye hapishaneleri devletin imha
inkar ve sindirme politikaları ile donatıl-
maktadır. Toplumsal muhalefeti bastır-
ma amaçlı bir içerikle bütünleşen hapis-
haneler toplumun sınıfsal dinamiklerine
dönük açıktan bir saldırı içerisindedir.
Cezaevleri Tevkif Genel Müdürlüğü’nün
her yıl hapishane idarelerine gönderdiği
talimatlarda tutsakların sadece bedenen
değil düşünsel olarak da denetim altına
alınması gibi ibareler sıkça görülmekte-
dir. Bu ise özü itibari ile hapishanelerin
nasıl bir mücadele alanı olduğunu gös-
termektedir. Bugün hapishanelere yakla-
şım sınıf mücadelesine yaklaşımı ifade
etmektedir.

Ulm: Ulm Tohum Kültür Merkezi tarafın-
dan düzenlenen tiyatro etkinliği, katılım-
cıların beğenisini topladı. 26 Nisan Cu-
martesi akşamı sahne alan tiyatro eki-
binden önce TKM adına yapılan konuş-
mada oyun hakkında bilgilendirme yapı-
larak, oyunun içeriğine paralel siyasal
gündemlere de vurgu yapıldı.

Ermeni Soykırımı’nın 99. yılı vesile-
siyle Ermeni halkının acılarını paylaşıldı-
ğının ifade edildiği konuşmanın ardın-
dan sahne alan “Yobaz” adlı 2 saatlik
oyun beğeniyle izlendi. Ankara Tiyatro

Fabrikası Ekibi tarafından sergile-
nen ve hem güldüren hem de ülke
gerçekliliğini mizahi bir şekilde or-
taya koyarak düşündüren bu tiyat-
ro oyununda konu şöyle:

Din kisvesi altına gizlenerek her
türlü yolu mubah görme ve kendi-
sini bu yolla saklama marifeti gös-
teren damat adayına karşı bunları
göremeyen bir kız babasının ve ailenin
tartışması ve bunu gören evin hizmetçi-
sinin bu yobazlığı teşhir için çabaları...

Oyunun “mutlu son” ile sonuçlanmış

olması bir yana ülkemizdeki din tüccarlı-
ğını ve inançları sömürerek kazanç sağ-
layanları anlatması bakımından da
olumlu bir gösteri olarak beğeni topladı.

H. Merkezi: Kahire halk yaklaşan
cumhurbaşkanlığı seçimlerine ilgi
göstermiyor. Çünkü çok daha yakıcı
bir sorun olan yoksullukla boğuşu-
yor. 3 yıl önce “Arap Baharı” olarak
adlandırılan isyanda halkın en önemli
sorunlarından biri olarak yoksulluk
baş göstermekteydi. Halkın isyan ta-
leplerinden biri olan bu durum geçen

3 yıla rağmen değişmedi, yoksul olan
daha fazla yoksullaştı. BM’ye göre
Mısır’da yaşayan 40 milyon kişi
yoksulluk sınırının altında yaşıyor.

Tek odalı bir yerde yaşayan Abu
Hüseyin “Hiçbir şeyim yok. Gelirim
yok. İş yok. Görüyorsunuz ne yiyo-
ruz. Ne ekmek var. Ne yağ. Burada
herkes aynı koşullar altında yaşam
mücadelesi veriyor. Görüyorsunuz
yaşadığımız yer, devletin bize hiçbir

yardımı yok. Uyuduğumuz odanın al-
tından atıklar geçiyor. Çok kötü koku-
yor” diyerek durumuna isyan ediyor.

Devletin ihtiyaçlarına cevap verme-
mesine kızgın olan Mısır halkı “İnsan-
lar çok yorgun. Yeni bir devrim geliyor.
Bu devrimi ise aç insanlar yapacak.
Biz artık yoksulluğa çare istiyoruz. Ar-
tık var olduğumuzu hissetmek istiyo-
ruz” sözleriyle önümüzdeki günlerde
hareketli gelişmelere işaret etti.
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Mısırʼda halk yoksulluğa isyan ediyor

Hakim sınıfların bir aracı olarak; HAPİSHANELER

Ankara Tiyatro Fabrikası Ekibi kuruldu

Nürnberg: Şubat 2012’de ku-
rulan Nürnberg Demokratik
Güç Birliği Platformu
(NDGBP) aylık olağan toplan-
tılarından birini daha Yeni Gün
Kültür Derneği’nde bir araya
gelerek gerçekleştirdi.

Geçen toplantıdan bu yana
yürütülen ortak faaliyetlerden
olan, Newroz kutlaması, Ber-
kin anması, ortak geceden
elde edilen gelirlerin nerelere
ulaştırıldığı yanında, önümüz-
deki dönemde ortaklaşa yapı-
lacak faaliyetleri tartışıldı ve
çeşitli kararlar alındı. Ortakla-
şa düzenlenen Güç Birliği ta-
nıtım etkinliğinden kalan geli-
rin bir kısmının Gezi şehitleri
ailelerine, bir kısmının Roja-
va’ya destek olarak gönderil-
diği açıklandı.

Umudun çocuğu Berkin
Elvan anması, Nürnberg Si-
nema Günleri açılışının yapıl-
dığı Tafelhalle önünde yapılan
anma ve Newroz’un Kürt der-
nekleri tarafından bu yıl ortak-
laşa kutlanması ve Demokra-
tik Güç Birliği’nin destek ver-
mesi anlamlı.

NDGBP, 24 Nisan 1915’te
Ermeni ve Süryanilerin soykı-
rıma tabi tutulmasının 99. yı-
lında zalimleri, katilleri lanet-
lediklerini ve devamcıları olan
TC devletini tarihiyle yüzleş-
meye, Ermenilerden özür di-
lemeye ve bu utançtan kurtul-
maya çağırdı. Zulme ve jeno-
side maruz kalmış Ermeni hal-
kının acılarını paylaştıklarını
açıkladı. Ardından önümüzde-
ki sürece dair şu planlamalar
yapıldı:

* 8 Haziran’da Alevi Kültür
Merkezi (AKM)’nde, tüm bile-
şenlerinin kitlesinin davet edi-
leceği büyük bir kahvaltı dü-
zenlenecek.

* 20 Temmuz’da HDP tem-
silcilerinden bir konuşmacının
davet edileceği “Türkiye’de
seçimler, cumhurbaşkanlığı
seçimlerinde tavır ve politik
durum”un tartışılacağı bir halk
toplantısı yapılacak.

Nürnberg
Demokratik Güç
Birliği toplandı



Her faaliyet alanı bir önceki sürecin
devrimci çalışmalarını kapsamlı bir şe-
kilde örgütsel-pratiksel-yönetsel boyu-
tuyla değerlendirmelidir. Bölge ve
alanlar bu süreçte kitlelere ne kadar
gidebildi? Ulaştığı, kapısını çaldığı
emekçilere sistemin politik teşhirini ne
kadar, nasıl yaptı? Kitleleri bilinçlendi-
rip-örgütlemede ikna ve inandırmada
ne kadar etkili ve başarılı oldu? Nasıl
bir yol ve yöntem izledi ve ne kadar
mesafe kat etti? Propagandanın içeriği
kitleleri uyandırmak-bilinçlendirmek-
harekete geçirip örgütlemek için yeter-
li miydi? Yürütülen propaganda çalış-
ması karşısında halkın tepkisi nasıldı?
Seçim süreci, sömürücü-zalimlerin
politik teşhirine, demokratik halk dev-
riminin propaganda çalışmasına çevri-
lebildi mi? Sömürülen ve ezilen ke-
simlere, onların yaşadıkları sorunlar,
ihtiyaçlar dikkate alınarak propaganda
yapılabildi mi? Sürecin olumluluk ve
olumsuzlukları neler oldu? Eksiklikleri,
yetersizlikleri nelerdi?

Mevcut devrimci güçlerimizi ne ka-
dar harekete geçirebildik? Bilinç ve ör-
gütlenme düzeylerinde bir ilerleme ya-
şandı mı? İstek-çaba-kararlılığımız arttı
mı? Bilinç ve örgütlülük düzeyimizde
bir gelişim yaşandı mı?

Bu ve buna benzer birçok sorunun
yanıtı bilimsel temelde aranmalı, süre-
cin ideolojik-politik-örgütsel boyutu
kapsamlı olarak değerlendirilmelidir.
Neden-niçin-nasıl-nerede-ne kadar so-
rularına diyalektik (analitik) düşünüş ve
materyalist (kavrayış) bilgi teorisi ışığın-
da, örgüt yaratma perspektifiyle yanıt
aranmalıdır. Sorulan sorular, aranan ya-
nıtlar kitlelerin sistemden kopartılıp de-
mokratik halk devrimine yakınlaştırma
sorunlarından, örgütsel gelişim çizgi-
sinden bağımsız ve ondan kopuk ele
alınmamalıdır.

Çalışmaların değerlendirilmesi için
gerekli ve yeterli zaman ayırıp kafa yor-
madan, ideolojik nedenlerine, sınıfsal
kaynağına inilmeden, önderlik mesele-
lerine ciddi dikkat çekmeden, hata ve
zaaflara güçlü dokunulmadan sonraki
faaliyetlerimizin başarısını sağlayamaz.

Her devrimci çalışma değerlendiril-
melidir. Değerlendirilip-sorgulanmadık
hiçbir pratik bırakılmamalıdır.

Ancak faaliyet değerlendirmeleri
sürekli bir şekilde benzer tarzda yapılı-

yorsa ya da hiç yapılmıyorsa orada ge-
lişimin kapısına kilit vurulmuş demektir.
Önümüzdeki (1 Mayıs-6 Mayıs-18 Ma-
yıs) çalışmaların daha nitelikli ve kitle-
sel tarzda örgütlenmesi için geçmiş
faaliyetlerin bütünlüklü-derinlikli bir
devrimci değerlendirmesi yapılmalıdır.
Şimdiye kadar yaşanan ve var olan ye-
tersizlik ve yetmezliklerin ortadan kaldı-
rılması için ciddi ve nitelikli bir değer-
lendirme faaliyeti örgütlenmelidir.

Seçim sürecinde başarı ve başarı-
sızlıklarımızı, olumluluk ve olumsuzluk-
larımızı alt alta yazıp kapsamlı bir de-
ğerlendirme yaparak, samimi ve dürüst
bir öz-eleştirel tutum sergileyerek, yeni
sürecin görevlerine hazırlanmak gere-
kir. Her bileşen, her birey mutlaka öz-
eleştirel bir tutumla yeni sürecin çalış-
malarına hazırlanmalıdır. Öz-eleştirel tu-
tum ne kadar bilimsel-nitelikli ve sami-
mi olursa yeni süreç daha gelişkin ve
örgütlü tarzda yürütülür.

Her başarısızlığın, her hata ve zaafın
ideolojik kökenine ve sınıfsal nedenleri-
ne inilerek, bizden kaynaklı gerilikler,
yetmezlikler değerlendirilip kapsamlı
sonuçlar çıkartılmalıdır. Bu çalışmalar
üzerinden önümüzdeki sürecin devrim-
ci çalışmalarına daha bilinçli-örgütlü-
kararlı başlanmalıdır. Nisan-Mayıs ayla-
rı bir dizi temel devrimci pratik ve gö-
revlerle dolu bir süreçtir.

Bir yanda yağma ve talan üzerine
kurulu hırsızlıklarla dolu biriktirilmiş
zenginlikleri ellerinde toplayan bir avuç
sömürücü sınıf; diğer yanda yokluk ve
yoksulluk içinde sefalete mahkum edil-
miş milyonlarca emekçi halk.

Bir yanda ne yapacağını bilemeyen,
çaresizlik-çözümsüzlük-örgütsüzlük
içinde feodal-burjuva ideolojinin yanıl-
gılarıyla acı ve çile dolu bir yaşama
mahkum edilmiş geniş emekçi yığınlar
diğer yanda her türlü zenginliği-tekniği-
bilimi elinde toplayan, devlet erkini po-
lisi ve asker gücünü elinde saldırı gücü
olarak kullanan bir avuç kan emici
komprador.

Bir yandan şiddete dayalı saldırılar-
dan geri durmayan, provokasyon yap-
maktan çekinmeyen en kıyıcı imha
edici silahlarla beslemeli çetelerini do-
natarak halka saldırmanın provasını,
hazırlığını yapmaktan vazgeçmeyen
egemenler diğer tarafta örgütsüzlük-
bilinçsizlik içinde kendisine kurtuluş

yolunu açacak öncüsünü-önderini
bekleyen geniş emekçi yığınlar.

Bu gerçeklik karşısında yapılacak,
yerine getirilecek görevlerin bilinciyle
hareket etmek gerekir. Halk, proleter
devrimcilerden güven veren, özüyle
sözü bir olan profesyonel bir devrimci
örgüt bekliyor. Karşılarında güvenilir-
kararlı-inançlı militanlar görmek isti-
yor. Halkın güven duyacağı bir örgüt
ve inanacağı sağlam militan modeli
yaratılmadan örgütlenme sorunu çö-
zülemez. Bunun için her şeyden önce
kendimize çekidüzen vermek, yetersiz
yanlarımızı hızla atıp, hata ve zaafları-
mızdan kurtulmak gibi kendimize ait
görevlerle karşı karşıyayız.

Örgüt ve militanların sınanıp, de-
nendiği yerler devrimci pratik alanları-
dır. Meydanlar-sokaklar-köyler-fabrika
ve okullardır. Mücadele alanlarıdır. Öz-
gürlük ve demokrasi arayan kitlelerin
olduğu yerlerdir. Ezilenlerin olduğu her
alan birer sınav yeridir. Halkımız dev-
rimcilerin özgül ağırlıklarını mücadele
alanlarında ölçer. Değer verir, ya be-
nimser ya da tereddüt eder; ya güve-
nir, peşinden gider ya da güvensizliğini
geri durarak dile getirir.

Bunun için proletarya partisi ve mi-
litanları düzenli olarak üzerinde biriken
tozları temizlemeli, küçük burjuva yan-
ları korkmadan atmalıdır. Halkın karşısı-
na hazırlıklı ve örgütlü çıkılmalıdır. Bu-
nun için düzenli-sistemli bir şekilde
kendimize çekidüzen vermeliyiz. Küçük
burjuvaziye ait olan ne varsa korkma-
dan, tereddüt etmeden yıkıp, proleter
yanlarımızı inşa etmeliyiz. Her gün dü-
şünce, davranış ve hareket tarzımıza
yön veren, itim kazandıran idealizme-
metafiziğe-kitlelerden kopuk kendili-
ğindenci, dar pratik çalışmaya-büro-
krat burjuva önderlik yanlarımıza karşı
mücadele etmeliyiz. Devrime-bilime-
özgürlüğe ve halka ait olmayan her
şeyi tereddütsüz bir şekilde yıkıp atma-
lıyız. Her gün yıkım ve inşanın diyalekti-
ği içinde kendimizi güncellemeliyiz. Ye-
nileyip devrimcileştirmeliyiz.

Her bileşen, her militan öncelikle
kendisini değerlendirmelidir. Görev ve
sorumluluklarımızı ne kadar, nasıl ve
hangi tarzda yerine getiriyoruz? Halk ve
yoldaşlar bizlere ne kadar güven duyu-
yor? Özümüzle sözümüz bir midir?
Söylem ve eylemimiz, teori ve pratiği-
miz bir bütün müdür? Kitleler ve yol-
daşlar bizlere güven duymayıp, peşi-
mizden gelmiyorsa bizden kaynaklı ne-
denler nelerdir? Bu soruların yanıtını
nesnel gerçeklik içinde kendimizi dü-

rüst bir şekilde ortaya koyup değerlen-
direrek vermeliyiz. Kendimizi bilimle-
felsefeyle sorgulamalıyız. Tespit edilen
her hata ve belirlenen her zaafın ne-
denlerine dürüst ve samimi bir şekilde
eğilmeliyiz. Ortadan kaldırılması için
büyük bir çaba ve devrimci emek orta-
ya koymaktan asla geri durmamalıyız.

Felsefi idealizmin karşısına mater-
yalizmi, metafiziğin karşısına diyalek-
tiği, kendiliğindenci-dar pratiğin karşı-
sına devrimci pratiği, bürokrat önder-
lik karşısına devrimci önderliği çıkarıp
egemen bir çizgi haline getirmeyi esas
almalıyız. Bu görevleri başarıyla yeri-
ne getirirsek halkın güvendiği devrimci
bir profesyonel örgüt yaratabilir ve gü-
venilir devrimci militan kişilikler haline
gelebiliriz.
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Diyalektiği güncelle!
1977 1 Mayıs Katliamı: Tarihe kanlı
1 Mayıs olarak da geçen 1977 1 Ma-
yıs’ında Taksim’e giren emekçilerin
üzerine ateş açıldı. Sular İdaresi bi-
nasının üstünden ve meydandaki
otelin çeşitli katlarından açılan ateş
sonucu insanlar panik halde kaçma-
ya çalışırken panzerler de kalabalığın
arasına doğru girmeye ve kitleleri sı-
kıştırarak Kazancı Yokuşu’na girdi.

Devletin kontra çetelerinin saldı-
rısı sonucunda, 28 kişi ezilme ya da
boğulma nedeniyle, 5 kişi vurulma
nedeniyle, 1 kişi de panzer altında
kalarak şehit düştü. Yaklaşık 130 kişi
de yaralandı.

Mehmet Kocadağ (Esmer): İlk 1
Mayıs şehidi olan Mehmet Kocadağ,
1950 yılında Muş Varto’da yoksul bir
Kürt ailenin çocuğu olarak dünyaya
geldi. Yaşamını işçilik yaparak sürdü-
ren Kocadağ, genç yaşta TKP/ML’nin
fikirleri ile tanıştı. 1976 yılında gör-
kemle kutlanan 1 Mayıs’ın ardından
kaçırılan Mehmet Kocadağ, devletin
kontra birimleri tarafından katledil-
miş halde Kasımpaşa’da bulundu.
Kocadağ şehit düştüğünde TKP/ML
üyesiydi.

Bahar Yıldız: 1963 yılında Der-
sim Nazımiye’de dünyaya geldi. 1
Mayıs öncesinde devletin kolluk
güçlerinin takibini atlatmaya çalışır-
ken katledildi.

İbrahim Bozkurt (Çermo Dayı):
1937 yılında Malatya Kürecik’in Ha-
runuşağı köyünde dünyaya gelen
Bozkurt, Almanya Duisburg’da te-
mizlik işçisi olarak çalışmaktaydı.
ATÖF (Almanya Türkiyeli Öğrenci-
ler Federasyonu) içerisinde faaliyet
yürüten Bozkurt, ATÖF içerisinde
hakim olan PDA (Proleter Devrimci
Aydınlık) çizgisi ile aktif mücadele
edenler arasındaydı. 1973’te Hasan
Saz ve Veli Hanoğlu’nun da içinde
yer aldığı bir grup yoldaşı ile Duis-
burg Türkiyeli İşçiler Derneği’nin
kuruluşunda da yer alan Bozkurt,
yakalandığı hastalıktan kurtulama-
yarak 5 Mayıs 1998 yılında aramız-
dan ayrıldı.

KKAAVVGGAADDAA  
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1915 tezleri
İttihat ve Terakki şahsında Türk ha-
kim sınıflarının önlerindeki engelleri
kanla temizlediği ilk büyük eylem-
lerden biridir Ermeni Soykırımı. İtti-
hat ve Terakki’den sonra sahne alan
Kemalistlerin de bu katliamı canhı-
raş savunması onun bir devamcısı
olduklarının en bariz kanıtıdır. Soykı-
rımın yapıldığı günden bugüne Türk
devleti, 99 yıldır bu katliamı, “Os-
manlı’nın son dönemlerindeki mari-
feti” gibi göstermeye çalışmış ya da
savunmuş, meşrulaştırmaktan geri
durmamıştır. Uzunca bir süredir or-
taya konulan yüzlerce belge karşı-
sında meşru göstermeye dönük ça-
lışma hakim hale gelmiştir. Yaklaşık
1.5 milyon Ermeni’nin yerlerinden
yurtlarından sürüldüğü ve bu sür-
gün esnasında da sistemli bir şekil-
de katledilerek soykırıma uğratıldığı
gerçeği Ermeni çetelerinin eylemle-
ri bahane edilerek meşru gösteril-
meye uğraşılmaktadır.

Tam olarak 99 yıldır soykırım ko-
nusunda Türk hakim sınıflarının po-
litikası soykırımı inkar etmek veya
soykırımı meşru görmek arasında-
dır. Bu vesileyle en insani itirazlara
dahi azgınca saldırılmış, “Ermeni”
sözcüğü topluma sanki bir hakaret
gibi algılatılmıştır. Üstelik bütün
egemen sınıf kliklerinin de üzerinde
az çok uzlaştığı bir durumdur “Er-
meni sorunu”. AKP, CHP ve diğer
sistem partileri bu meselede anlayış
bazında ortaklık sahibidir. Basit bir
örnekle hatırlatalım. Mevcut Cum-
hurbaşkanı A. Gül’ün seçilmesi sü-
recinde “AKP gericiliğine” itiraz
eden(!) kesimler Gül’e hakaret için
“annesi Ermeni” demiş Gül de bu
iddiaya karşı dava açarak Ermeni
kelimesini hakaret gibi gördüğünü
ortaya koymuştu.

Ancak gelinen aşamada 99 yıldır
olmayan bir şey oldu. Başbakanlık
23 Nisan tarihinde Osmanlı Ermeni-
lerinin acılarını paylaştığından söz
eden bir bildiri yayımladı. Elbette
soykırımdan söz edilmiyordu bu
açıklamada fakat çekilen acıların an-
laşılması gerektiğinden, bunun in-
sani bir ödev olduğundan vb. söz
ediliyordu.

Açıklamanın ardından, AKP me-
muru yazarlar “bizde olan ve Avru-
pa’nın özlemini duyduğu demokra-
sinin” en bariz kanıtını bulmanın
coşkusunu yaşadı(!) AKP’nin gel-
miş, geçmiş ve hatta gelecek en de-
mokrat parti olduğunu savunma
uğraşında olan bu zatlar için adeta
bir can simidi oldu açıklama. Zira
bunca açık faşist uygulamayı “de-
mokrasi” diye yutturmaya çalışmak-
tan çok yorulmuş ve argüman bul-
makta zorlanır hale gelmişlerdi.
Uzunca bir süredir Başbakanın
“otoriterleşen” tavrını eleştiren “li-
beral aydın”ların bir kısmı da fırsat
bu fırsat diyerek “bakın iyi bir şey

yapınca da destek veriyoruz” min-
valinde yazılar yayımladılar. “Paralel
yapıya” eleştiri dozunu düşüren
Tayyip “bunlardan bize bişey olur
belki” der mi bilinmez ama umut fa-
kirin ekmeği!

Kınama değil, eleştiri değil,
“açıklama” neyi örttü?
Kuşkusuz bu gelişmenin iki yönü
var. AKP’nin görece “başarılı” bir şe-
kilde yürüttüğü yeniden yapılandır-
manın bir parçası olarak görülmesi
gereken açıklamanın diğer yönü 99
yıllık devlet tezinin farklı bir şekilde
ifade edilmiş olduğu gerçeğidir.
Devlet resmi ağızdan ve bu düzeyde
ilk kez Ermeni Soykırımı ile ilgili di-
ğer ülkelerin yaptıkları açıklamaları
kınamak haricinde bir açıklama yap-
maktadır! Bu elbette 99 yıldır savu-
nulan resmi tezlerin iflasının bir itira-
fıdır! Bu da bir şey denilebilir!

En azından kamuoyunda mese-
lenin genişçe tartışılmasına vesile
olması olumlu değerlendirilebilir. Fa-
kat bunlar zaten resmi devlet tezleri
ile mücadele etmekte olan kesimler
açısından olumluluk olarak değer-
lendirilebilecek hususlardır. Diğer
bir deyişle meselenin geniş kesim-
lerce tartışılmasını kullanabilir, bu
noktada tarihsel gerçekliği ve devle-
tin yapısını tartıştırabilir, kendi gö-
rüşlerimizi taşımak için açıklamanın
yarattığı zeminden faydalanabiliriz.

Fakat kendi başına sadece açık-
lama değerlendirildiğinde aslında
hemen hemen hiçbir şey söylen-
mediğini belirtmek gerekir. Zira ne
soykırım kabul edilmekte ne de soy-
kırımın TC devletine yükleyeceği
hukuki sorumluluklardan (hakların
iadesi, tazminat vb. gündemler)
bahsedilmektedir. “Tehcir” kavramı
ilk defa resmi devlet açıklamasına
girmiştir. 1915’de “tehcir” adı altın-
da bir yasa çıkarılmışken şimdi bu
kavramın kullanılmasından ileri bir
adım çıkaranlar devletin ne kadar
katı bir inkarcı ve faşist karaktere sa-
hip olduğunu da aslında itiraf edi-
yorlar. Bunlar olmadan yapılan açık-
lamalar demokratikleşmeye dair tek
başına asla bir anlam ifade etmeye-
cektir.

Demokratikleşmeye dair bir an-
lam ifade etmese de elbette hakim

sınıflar açısından açıklamanın bir
anlamı ve bir sebebi var. Bir gazete-
cinin sorusuna Tayyip Erdoğan’ın
verdiği “istismarı önlemek için” ya-
nıtı bu anlamı gözler önüne sermek-
tedir. Türk hakim sınıflarının, “acıla-
rın yarıştırılmamasından” “Ermeni
halkının yaşadığı acıların anılması-
nın insani bir hak olduğu” vurgu-
sundan anladığı şey işte budur: Er-
meni soykırımının yüzüncü yılı vesi-
lesiyle Ermeni diasporasının düzen-
leyeceği etkinliklerin ve çalışmaların
önünü almak!

Zaten iflas etmiş olan, inkar
etme veya meşru gösterme üzerine
kurulu tezlerin “acıların yarıştırılma-
ması” vurgusu ile yeniden üretilme-
si. Evet acılar yarıştırılmamalıdır.
Zira bir yanda devlet eliyle örgüt-
lenmiş olan bir soykırım diğer yan-
da İttihat ve Terakki’nin Anadolu’yu
Türkleştirme faaliyetlerine direnen
ulusal talepli hareketlerin sonuçları
var. Bu vesileyle acıların yarıştırıl-
maması anlamlı. Fakat TC devleti
bunu kastetmiyor. “Devlet eliyle ör-
gütlenen soykırım ile Ermeni çete-
lerinin faaliyetlerini bir ve aynı gö-
rün” demek istiyor. Ermenilerin acı-
larını yaşamalarının insaniliğinden
söz ederken “oturun acınızı yaşa-
yın, gerçekleri hak taleplerini gün-
deme getirmeyi, sorunla yüzleşme-
mizi ve hesaplaşmamızı aklınızdan
bile geçirmeyin” demek istiyor.

Sonuç olarak TC devleti 99 yıldır
savunmuş olduğu tezleri sebepsiz
yere veya demokratikleştiği, artık
soruna farklı bir pencereden baktığı
için değiştirmiyor. Kemalizm’in yıp-
ranan tezlerinin yerine yeni gerici
tezler ikamesi göreviyle, uluslarara-
sı konjonktürün-Ermeni diasporası-
nın olası faaliyetlerinin etkisiyle ama
en önemlisi ülkenin devrimci de-
mokrat yurtseverlerinin mücadelesi
sebebiyle değiştiriyor. Bizler yapılan
açıklamanın demokratikleşme ile
doğrudan bir bağının olmadığının
farkındayız ancak resmi ideolojinin
iflas etmiş olan tezlerinin yerlerine
yenilerinin üretildiği sürecin gerçek-
leri tartıştırmak açısından bir avan-
taj yarattığını görmeliyiz. Resmi
ideolojinin temeli çürük duvarları
sağlam surlarında açılan gedikleri
daha da büyütmeliyiz.
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İSTANBUL
* 24 Nisan 2011’de Batman Kozluk Gümüşgö-
rü Jandarma Karakolu’nda katledilen Sevag
Balıkçı 24 Nisan günü Şişli Ermeni Mezarlı-
ğı’nda bulunan mezarı başında anıldı. Çok sa-
yıda kişi de, ailesi ile birlikte Sevag’ın mezarı
etrafındaki yerlerini almışlardı. Ağıtlar sona er-
diğinde açıklama yapan HDP MYK üyesi Garo
Paylan, “Suç cezasız kaldıkça tekrarlar” dedi.

Açıklamanın ardından Balıkçı ailesi, hazırla-
dıkları yiyecekleri dağıttı. Yemek dağıtımının
Ermeni kültürüne ait bir ritüel olup olmadığı
konusundaki cehaletimizi gidermek ve
baba Balıkçı ile sohbet etmek için ona sorduk.
“Ölenlerimizin canı için dağıtıyoruz biz bunla-
rı. Tıpkı Müslümanlar gibi…” diyen baba Ba-
lıkçı’nın gözlerinin içi kıpkırmızı ama yine de
elinde açma ve meyve suyu dağıtımını sürdü-
rerek gülümsemesini sürdürüyor: “Sevag, bir
de açmayı çok severdi. O yüzden…” dedi.

* 24 Nisan saat 19.15’te İstiklal Cadde-
si’nde 1915’te yaşanan Ermeni soykırımında
katledilenler için anma gerçekleştirildi. Kitle
yaktıkları mumların etrafında sessiz bir şekilde
oturarak Ermenice ağıtlar eşliğinde anmayı
gerçekleştirdi. Anma sırasında kendilerini “sol-
cu” diye nitelendiren ama “sol”la uzaktan ya-
kından ilişki kuramayacak denli faşizmle kol
kola olan Halkın Kurtuluş Partisi yine şovenist
ve ırkçı tutumundan hiçbir şey kaybetmeden
anmayı provoke etmeye çalıştı.

İZMİR
24 Nisan’da Basmane Meydanı’nda bir araya
gelen kitle, “Evet, Ermeni soykırımı vardır. Bu
acı, bu utanç hepimizin” yazılı pankart açarak
açıklama yaptı. Anmadan önce faşist HKP
Basmane Meydanı’nda ırkçı ve şovenist slo-
ganlar atarak anmayı provoke etmeye çalıştı.

Anma yapan kitle ırkçı sloganlara “Faşizme
karşı omuz omuza” sloganı ile karşılık verdi.
Anmaya aralarında Partizan’ın da bulunduğu
çok sayıda kurum katıldı.

BASEL
İTİF’in de içinde yer aldığı İsviçre Demokratik
Güç Birliği (İDGB) tarafından, 25 Nisan günü
Basel’de basın açıklaması gerçekleştirildi. Ey-
leme Partizan ve MLKP de destek verdi. “Er-
meni Soykırımını Lanetliyoruz” pankartının
arkasında yapılan açıklamada “24 Nisan, Er-
meni halkının Anadolu coğrafyasında uğradı-
ğı soykırımın başlangıcıdır” denildi.

FRANSA
99. yılında, Fransa’nın Strazburg şehrinde ger-
çekleştirilen yürüyüşle Ermeni soykırımı lanet-
lendi. Ermeni kurumlarının örgütlediği yürüyü-
şe ATİK, Partizan ve MKM de destek verdi.
Kitle Türk Konsolosluğu’na doğru yürüyüşe
geçti.

Yürüyüşte yer alan TKP/ML taraftarları,
eyleme Fransızca “Ermeni Soykırımının Hesa-
bını Soracağız!” pankartıyla katıldı. Yürüyü-
şün ilerlemesiyle birlikte TKP/ML taraftarları,
Proletarya Partisi’nin kuruluş yıldönümünü se-
lamlamak için “24 Nisan 1972’den 2014’e Par-
timiz TKP/ML’nin 42. Kuruluş Yılı Kutlu
Olsun” pankartını açtı. Fransa polisinin de dik-
katini çeken TKP/ML taraftarları, alandan toplu
bir şekilde ayrılırken polisler tarafından durdu-
ruldu. Bir süre bekletildikten sonra toplu bir
şekilde alandan ayrıldılar.

“Suç cezasız kaldıkça
tekrarlar”

“Acıları yarıştırmamak” derken?



İstanbul: 26-27 Nisan günü Petrol-İş
Sendikası’nda gerçekleştirilen Ulus-
lararası Hapishaneler Sempozyu-
mu’na Brezilya’dan katılan Brezilya
Halkla Dayanışma Merkezi (Cebras-
po)’dan Maria T. ile Brezilya hapis-
haneleri ve tutsaklar üzerine bir söy-
leşi gerçekleştirdik.

“DDR ile tutsaklar
ayrıştırılmaya çalışılıyor”
- Ülkenizde kaç tutsak olduğuyla
başlayalım isterseniz. Bu tutsaklar-
dan kaçı “politik tutsak”? Ve hapis-
hane koşulları nasıl?

- Brezilya’da 560.000 civarında
tutsak var. Bunların içinde yüzlerce
köylü var. Özellikle Kuzey Brezilya’da
köylü olan tutsaklar çok, çünkü ora-
da toprak sorunlarından dolayı köy-
lüler mücadele yürütüyorlar. Yoksul
Köylüler Ligi Örgütü kuzey bölge-
sinde tarım devrimi için mücadele
ediyor. Devlet onları sadece tutukla-
makla kalmıyor, aynı zamanda onları
kriminalize etmeye çalışıyor. Onları
halka karşı “hırsızlar, gaspçılar” ola-
rak lanse ediyorlar.

Hapishanelerdeki koşullar olduk-
ça kötü. Nazi dönemindeki “konsant-
rasyon kampı” gibi işleyen hapisha-
neler var. Hapishaneler fazlasıyla
dolu, insani koşullardan kesinlikle
bahsedilemez, birçoğu işkence görü-
yor ve gardiyanların şiddetine maruz
kalıyorlar. Köylülerden bazıları tutuk-
lanmadan öldürülüyor.

2003 yılında, sizin ülkenizdeki F
tipi sistemine benzer bir sistem oluş-
turuldu. Bunu sözde çeteler veya
mafyalar için hazırladıklarını açıkladı-
lar. Ancak bizler, bu sistemin devrim-
ci, demokrat, muhalif kesimlere karşı
hazırlandığını düşünüyoruz. Bu oluş-
turulan yeni sistemin adı Differentia-
ted Disciplinary Regime (DDR)
(Farklılaştırılmış Disiplin Rejimi). Bu
hapishanelerde tutsaklar tamamen
tecrit ediliyor, yalnızca gardiyanlar ile

konuşuluyor, 24 saat boyunca kame-
ralar tarafından gözetleniyorlar. Bu
hapishanelerde çete, mafya üyeleri
vb. tutuklular var. Şimdi Mauricio
Nodabuena isimli Şilili bir siyasi tut-
sak bu DDR sistemli hapishaneye
sevk edildi. 2002’de tutuklandı ve 10
yıldır yeni sistemli hapishanede yatı-
yor.

Şu an bu politik tutsak için bir
kampanya başlatılmıştır. Tutsağın
serbest bırakılması için değil, ama
DDR sistemli hapishaneden çıkarıl-
ması için yürütülüyor bu kampanya.
Mauricio’nun DDR sistemli hapisha-
neye geçirilmesinden bugüne dek
teşhir etmek için politik örgütlerin,
insan hakları kuruluşlarının vb. ör-
gütlerin organize ettikleri protestolar,
kampanyalar sürüyor.

“Politik tutsak statüsünün
tanınması lazım”
Bu sistemde tutsaklar tamamen izole
ediliyor, gardiyanlar dışında kimsey-
le konuşamıyorlar ve 24 saat boyun-
ca kamera ile gözetleniyorlar. Bu sis-
tem uluslararası hukuka ve insan
haklarıyla ilgili tüm uluslararası an-
laşmalara aykırıdır.

Geçtiğimiz yıl gelişen ayaklanma-
larla birlikte politik tutsakların sayısı
da arttı. Bundan önceki süreçte de
yüzlerce politik tutsağın olduğunu
söyledim, ancak köylülüğün yaşadığı
farklı sorunlar vardı. Bazen tutukla-
nanlar tutsak olarak resmi anlamda
kayıt altına geçmeden öldürülüyor-
lardı ve bazen de politik tutsak ola-
rak adlandırılmak yerine adli tutuklu
olarak geçiyorlardı.

Sempozyumda da bahsettim
bundan: Önemli olan politik tutsakla-
rın, politik tutsak konumunun, statü-
sünün tanınmasıdır. Elbette bu ha-
pishanedeki durumlarını daha iyi
hale getirmez, ancak bu insanlar
verdikleri mücadeleden dolayı tu-
tuklular ve bunun da tanınması ge-

rekir, bu çok önemli. Onlar adli suç-
tan alındıkları zaman yürüttükleri
mücadele, faaliyetlerin meşru oldu-
ğunu, haklı olduğunu göstermemiş
oluruz. Bu yüzden statülerinin tanın-
ması önemlidir.

“Cuntanın 50. yılında
kampanya başlattık”
(Hapishaneler ve tutsaklar konusun-
da konuşmak demek, aynı zamanda
ülkedeki toplumsal muhalefeti ve
egemenlerin halka dönük saldırıları-
nı da konuşmak demektir. Dolayısıy-
la Maria ile sohbetimiz sırasında
Brezilya’da cunta süreçleri ve top-
lumsal hareketliler üzerine de kısaca
sohbet ettik.)

Maria: 1964 yılında Brezilya’da
askeri darbe gerçekleştirildi. Bu fa-
şist rejim yıllar boyunca iktidarda
kaldı, yani Türkiye’de yaşanan şeyle-
rin benzeri Brezilya’da da yaşandı.
Bu süreçte resmi sayılara göre 354
kişi infaz edildi -infaz edilenlerin
çoğu kaybedildiler, bulanamadılar.

O dönemde politik tutsakların sa-
yısı ise 20.000’dir. Ve yine aynı dö-
nem de 707 kişi adli suçtan, “milli
güvenliği tehlikeye attığı” iddialarıyla
yargılandı. 130 kişi sürgün edildi ve
ülkeye girişleri yasaklandı. Bunların
çoğu da zaten devrimcilerdir, silahlı
mücadeleye katılmış olanlardır. Faali-
yet yürütmelerinden dolayı da cunta
döneminde 5.000 işçi, işlerinden çı-
karıldılar.

Askeri darbenin gerçekleşmesi-
nin üzerinden bu yıl tam 50 yıl geç-
miş olacak, ancak sorun hala var ve
bu nedenle bizler bir kampanya baş-
lattık. Kampanyada somut talebimiz,
cunta dönemindeki işkencecilerin
cezalandırılmasıdır. Latin Amerika ül-
kelerinde de aynı durum yaşandı ve
bu ülkelerde işkenceciler cezalarını
aldılar, ancak Brezilya’da olmadı.

Bizler bu kampanyayı başlattıktan
sonra devlet de bir karşı-kampanya
başlattı. Devlet, bu faaliyet içinde
olan, destekleyen kişiler -entelektüel-
ler, aydınlar vb.-yani kim varsa, onla-
rı karalama ve kriminalize etmeye
başladı. Hak arayan, hakkını savunan
veya bu çerçevede faaliyet yürüten-
ler de bu kampanyada hedef olarak
görüldüler. Bu saldırı özellikle kırsal

alanda köylülük faaliyeti içinde yer
alan, hukuksal alanda hak arayanlara
ve onların avukatlarına yönelik de
gerçekleştirilmektedir ve tehditler al-
maktadır. Aynı zamanda Rio de Ja-
neiro gibi büyük şehirlerde de aynı
durum söz konusu.
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“Brezilyaʼda devlet köylüleri tutuklamakla kalmıyor,
onları kriminalize etmeye çalışıyor”

Brezilya hapishaneleri üzerine Brezilya Halkla Dayanışma Merkezi ile söyleşi

“Çocuklar için
hapishane

değil, ıslahevi var”
- Brezilya’da kadın, LGBTİ ve ço-
cuk hapishaneleri mevcut mu?

- Brezilya’da kadınlar için özel 4
hapishane var, ama çocuklar için
özel çocuk hapishanesi olarak ad-
landırılan resmi bir yer yok. Daha
çok 18 yaşına kadar özel ıslahev-
leri gibi yerler mevcut ve buralar-
da çok vahşi ve barbarca bir sis-
tem var, durumlar bu nedenle çok
kötü. Özellikle son 2-3 yıldır bizler
bu konuda daha aktif faaliyet yü-
rütüyoruz.

Rio de Janeiro’da bu ıslah evi
denilen, ama esasen hapishane
olan yerde 2 çocuğun öldürülme-
sinden sonra, ailelerle irtibata ge-
çip onlara destek sunduk ve onlar-
la birlikte katillerin ve sorumluların
cezalandırılması konusunda bir
kampanya yürüttük. Zaten çocuk
hapishanesinde (ıslahevinde)
özellikle yoksul kesimin çocukları
kalıyor.

Resmi sayıları bilmiyorum ama
Brezilya’da da, taciz ve tecavüz
konusunda, aynı sistemden bah-
sedebiliriz. Yani Brezilya’da da ka-
dınlar ve çocuklar tacize uğruyor-
lar. Çok vahşi bir sistem var.

2003 yılında, sizin ülkenizdeki F tipi sistemine benzer bir
sistem oluşturuldu. Bu sistem, bu esasen tutsakları
“ayrıştırmak” içindir. Bunu sözde çeteler veya mafyalar için
hazırladıklarını açıkladılar.
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İstanbul: Petrol-İş Sendikası’nda ulus-
lararası insan hakları savunucuları ve
hukuçularında katılımıyla gerçekleşen
ve Partizan, ESP ve DHF tarafından ör-
gütlenen Uluslararası Hapishaneler
Sempozyumu iki günlük tartışma ve
sunumların ardından sonlandı.

1. GÜN: “Baskının olduğu
her yerde direnç vardır”
Sempozyumun birinci gününde; ilk
oturum Akın Birdal’ın moderatörlüğün-
de gerçekleştirildi. Konuşmasında Tür-
kiye’de idamın kaldırılmasının devletin
yaşam hakkına saygı duyduğu anlamı-
na gelmediğini belirten Birdal, hapisha-
nelerde yaşam hakkının ihlal edildiğini,
geçtiğimiz yıl koşulların iyileştirilme-
mesi sonucu 30 kişinin yaşamını yitirdi-
ğini ifade etti. Rojava’da şehit düşen
Serkan Tosun’u selamlayan Birdal “İn-
sanlar ölmeyi bildikleri müddetçe öz-
gürlükler yok edilemez” dedi.

Ardından İtalya’dan Committee for
a Proletarian Red Relief adına katılan
Fululo Erboito, Kızıl Tugaylar, Rötar ha-
reketi, hızlı tren projesine karşı çıkan
gençlerden bahsederek İtalya’daki du-
ruma ilişkin bilgi verdi. İtalya’da da “Te-
rörle Mücadele” Yasası’nın olduğunu
belirten Erboito, bu yasanın ekonomik-
politik düzene tehdit olan her şeyi içine
aldığını belirtti. “Eğer bir kişi vurulursa,
hepimiz vuruluruz” diyerek dayanışma-
nın önemini vurgulayan Erboito, hapis-
hanelerdeki hak ihlallerine dair somut
talepler üzerinden insanları örgütlemek
gerektiğini, hapishaneler mücadelesi-
nin genel mücadelenin bir parçası ol-
duğunu ifade etti.

ATİK, ADHK, AGİF adına ortak bir
açıklama yapan Baki Selçuk konuşma-
sına, dünyanın dört bir yanındaki siya-
si tutsakları selamlayarak başladı. Fili-
pinler, Peru, Hindistan’da ulusal ve si-
yasi mücadelelerde yüz binlerce siyasi
tutsağın olduğunu belirten Selçuk,
devrimci basın, kadın mücadelesinin
özneleri ve çocuk tutsakların da hapis-
hanelerdeki yerine dikkat çekti. İdam
cezalarının devam ettiğini ve bu konu-
da Çin ve ABD’nin liste başı olduğunu
belirten Selçuk, politik tutsakların sa-
vunma haklarının gasp edildiğini, ki-

tap, gazete verilmediğini, ailelerle gö-
rüşme haklarının engellendiğini ifade
etti.

Ardından söz alan TKP/ML dava
tutsağı Hasan Gülbahar, “E tiplerinden
T tiplerine oralardan M tiplerine ve as-
keri hapishanelerden E tiplerine ve si-
yasi tutsaklar için yapılan F tiplerine
kadar değişik hapishanelerde kaldım.
Tüm bu hapishaneler belirli farklılıkla-
ra rağmen büyük ortaklıklar barındırı-
yor. 2004’te İnfaz Kanunu’nda infazın
amacı ‘pişman olmak’ şeklinde yo-
rumlandı. Tartışmalar sonucunda ise
tretman şeklinde yorumlarken uygula-
malar hala pişman olmayı dayatma
şeklinde gelişti. Tecrit insanı birbirine
değil, kendisine de yabancılaştırmayı
hedefleyen bir sistem. Bir odaya hapis
edilmeniz ve dışarı ile iletişimin kesil-
mesi ile sınırlı değil sadece. Her anını-
zın idareciler tarafından kontrol altına
alındığı bir sistem olarak görülmesi
gerekiyor” şeklinde deneyim aktarı-
mında bulundu.

“Eylem umudun anasıdır” diyerek
konuşmasını bitiren Gülbahar’ın ardın-
dan Açılım Hukuk Bürosu’ndan
Av. Sinan Can söz aldı. Can, İHD’nin
resmi açıklamalarına dikkat çekerek ha-
pishanelerde 202 hasta tutsağın bulun-
duğunu belirtti. Hasta tutsakların tahli-

ye edilmesinin önünde demokratikleş-
me paketleri ile dile getirilen “tehlikeli
olma” gerekçesinin en büyük engel ol-
duğunu ifade eden Can, Adli Tıp Kuru-
munun işlevine de değindi. Adli Tıp
Kurumu’nun bakanlığa bağlı bir kurum
olduğunu ve Adalet Bakanlığı tarafın-
dan atamaların yapıldığını da ekledi.

Günün ikinci oturumunda ise, mo-
deratörlüğü İHD İstanbul Şubesi Baş-
kanı Ümit Efe yaptı. Oturumun başın-
da, tüm hapishanelerde bulunan
MLKP, MKP ve TKP/ML dava tutukluları
tarafından gönderilen mesaj okundu.
Mesajda, “Tecrit bir sistemdir, kendine
göre yasası, uygulamaları vardır. Sa-
dece parmaklıklar ve duvarlar değildir.
19 Aralık’tan beri devrimci tutsaklar
olarak tecrit zulmüne karşı can bedeli
bir direniş sürdürüyoruz. Zulme asla
boyun eğmedik, eğmiyoruz. Tecrit
hücreleri savaş siperlerimizdir. Elbette
kazanacağız. Tecridi birlikte
yeneceğiz” denildi.

Sempozyumun ikinci oturumunda
ilk sözü Brezilya İnsanlarla Dayanışma
Merkezi (Cebraspo)’dan temsilci aldı.
Temsilci, emperyalizmin kârı maksimi-
ze etmek için sistemin karşısındaki her-
kese saldırdığını ifade ederek başladığı
konuşmasında; Brezilya’da 560 bin ci-
varı tutsak olduğunu belirtti. Toprak
hakkı için mücadele eden köylülerin ve
son eylemlilik sürecinde sokağa çıkan
gençlerin tutuklandığını belirterek,
“hükümet orduyu varoşlara göndere-
rek insanları baskılamaya çalışıyor”
dedi. Brezilya’daki hapishaneleri ve in-
faz rejimini anlattı ve DDR (Farklılaşmış
Disiplin Rejimi) adı verilen bir sistemle
insanların birbirlerinden izole edildiğini
aktardı. Güney Amerika’daki Brezilya,
Şili ve özellikle Peru deneyimlerinden
bahsederek, 19 Haziran tarihinde ger-
çekleşen büyük katliamdan aktarımlar-
da bulundu. Peru Komünist Partisi Baş-
kanı Gonzalo’ya yönelik tecrit koşullar-
dan bahsederek “şunu biliyoruz ki,
baskının olduğu yerde direnç de var-
dır. Proleter ideolojinin olduğu yerde

ise organize olmuş direniş
vardır” dedi.

Daha sonra ise sözü İranlı eski tut-
sak Uluslararası Halkın Avukatları Birli-
ği’nden Muhammed Hochi aldı. Hochi
konuşmasında, böylesi bir sempozyu-
mun İran’da örgütlenmesinin bile ha-
yal olduğunu belirterek “Biz İran’da kâ-
ğıt üstünde bile yokuz. ‘Politik tutsak’
tanımı bizde yok, olması hapishane-
deyken isteğimizdi. Hapishanede açlık
grevi düşünmek bile hayalimizdi”
dedi. 1981-1982 yılları arasında İran’da
60 bin insanın infaz edildiğini ve öldü-
rülen komünistlerin cenazelerinin yer-
lerde sürüklenerek kapı önlerine bıra-
kıldığını aktaran Hochi, 1979’da Kür-
distan’dan başlayarak 1988’e kadar 12-
18 bin arası siyasi tutsağın hiçbir kayıt
olmadan katledildiğini anlattı.

İran’daki infaz rejimini anlatan Hoc-
hi, sabahın 5’inden itibaren ilahi dinle-
tilen hapishanelerde zorunlu devlet ka-
nallarının izletildiğini ve 2-5 yıl boyun-
ca dini kitaplar dışında kitap verilmedi-
ğini ifade etti. Kadın tutsaklara yönelik
ise bir vahşet sergilendiğini belirten
Hochi, “bakire kadınların cennete gi-
deceği inancı” nedeniyle idam edile-
cek kadınlara önce tecavüz edildiğini
anlattı.

Bir sonraki konuşmayı ise Rote Hil-
fe’den Süleyman Gürcan yaptı. Gür-
can konuşmasında, Kızıl Dayanışma’nın
örgüt ayrımı gözetmeden çalıştığını ak-
tardı. Almanya’da örgütlerin yasaklana-
rak insanların polis denetimi altında tu-
tulduğunu ifade ederek 129 yasaları ve
örgüt yasaklarının kaldırılmasını talep
ettiklerini aktardı. Diğer bir konuşmacı
olan Ayşe Berktay ise konuşmasında,
Bakırköy Kadın Hapishane’de tutuklu
kaldığı süreçteki deneyimlerini aktardı.
Berktay, kadın hapishanelerinde sağlık
sorunlarının had safhada olduğunu be-
lirterek “tecrit kitabı yasaklar, bitkiyi ya-
saklar, sesi, sözü bir bütün yaşamı ya-
saklar” dedi. “Duvarlar özgürlüğü belir-
lemez ama sağlığı belirler” diyen Berk-
tay, Bakırköy’de 600 kontenjana rağ-
men 1300 tutsak bulunduğunu, tahliye-
lerden sonra 600’e düşen tutsak sayısı-
nı bahane eden idarenin aile hekimini
göndererek yarı zamanlı doktor getirdi-
ğini aktardı.

Berktay’ın konuşmasının ardından
ise kurumlar adına ortak sunum Mü-
nevver İltemur tarafından yapıldı. İlte-
mur sunumda, ülkemiz hapishanelerin-
de mücadele tarihinden aktarımlarda
bulunarak hapishaneler tarihinin sınıflı
toplumların tarihi ile paralellik taşıdığı-
nın altını çizdi. Tutsakların direniş pra-
tikleri ile saldırıları boşa düşüren dev-
rimcilerin, devletin tretman tanımlama-
sı ile itaate zorlandığı aktarıldı. KCK da-
vasından yeni tahliye olan TUAD baş-
kanı Erdal Avcı ise söz alarak, kampüs
tipi hapishanelerle tutsakların yoğun
bir sömürü altında tutulduğunu ve mü-
cadeleyi sadece politik tutsaklarla sınır-
lamamak gerektiğini, adli tutsakları da
kapsamak gerektiğini ifade etti.

1-7 Mayıs 2014Haber

Uluslararası Hapishaneler Sempozyumu gerçekleştirildi

Petrol-İş Sendikası’nda uluslararası insan hakları savunucuları ve

hukuçularında katılımıyla gerçekleşen ve PPaarrttiizzaann, EESSPP ve DDHHFF

tarafından örgütlenen UUlluussllaarraarraassıı  HHaappiisshhaanneelleerr  SSeemmppoozzyyuummuu iki

günlük tartışma ve sunumların ardından sonlandı.
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Moderatörlüğünü Ayşe Berktay’ın
yaptığı ikinci günün ilk oturumunda
“Kadın, LGBTİ ve çocuk hapishanele-
ri” üzerine sunumlar yapıldı.

Çocuk Hapishaneleri Kapatılsın
Girişimi adına ilk sunumda Av. Hasan
Erdoğan söz aldı. Erdoğan, sunuma,
çocuk hapishanelerinin gündem ol-
masının 2011 yılında Pozantı Hapis-
hanesi’nde çocuklara yönelik cinsel
istismarın açığa çıkmasının ardından
gerçekleştiğini hatırlattı. Adalet Ba-
kanlığı’nın bu konudan rahatsız oldu-
ğunu ve çözüm adına sorunu Pozan-
tı’nın fizibilite yapısında bularak “eğer
çocuklar yüksek güvenlikli hapisha-
nede olsalardı bunlar yaşanmazdı”
dediğini söyleyen Erdoğan, bu yüz-
den de Pozantılı çocukları Sincan F
Tipi Hapishane’ye sürgün gönderdi-
ğini hatırlattı. Ülkede 3 adet çocuk ha-
pishanesi bulunduğunu ve bu hapis-
hanelerin hepsinin de kapasitesinin
üzerinde dolu olduğunu söyleyen Er-
doğan, Bakanlığın bunun gündemleş-
mesinin ardından 15 yeni çocuk ha-
pishanesi “müjdelediğini” söyledi.

Erdoğan’ın ardından söz alan çe-
şitli aralıklarla toplam 22 yıl tutsak
olan TİKB (Bolşevik) davasından yar-
gılanan Nevin Berktaş ise hapishane-
lerdeki hak ihlalleri ve işkencelere
dair bilgi verdi. Bektaş, sağlık uygula-
malarına yönelik engellemelere
dair Suzan Zengin’i örnek vererek ke-
lepçeli muayenenin dayatılması, ring-
lerde uygulanan işkencelerin hasta
tutsakları ölüme terk etmek olduğunu
belirtti.

Kadın hapishanelerine ilişkin ko-
nuşan ESP İstanbul İl Başkanı Çiçek
Otlu ise hapishanelerde kadınlara yö-
nelik politikaların şekillenişini “Her
şey aslında erk sistemi. Bir erkek tut-
sağın hayır demesi ile bir kadın tutsa-
ğın hayır demesi bir değil onlar için.
Hapishanelerde tam bir asker kafası
var. Her şeyin itirazsız olması bekle-
niyor. En çok toplumda itaat eden
kim, kadın! Onlar itaat bekliyor ama
karşısında gözaltında olduğu süre-
den beri itiraz eden kadınlar görünce
afallıyorlar” şeklinde konuştu.

Hapishanelerde kadın tutsakların
son yıllardaki artışını, kadın özgürlük
mücadelesinin artışı ile ilişkilendiren
Otlu, hapishanelerde kadınların duru-
muna ilişkin başka bir noktaya daha
dikkat çekti ve “Önemsediğim şeyler-
den bir tanesi F tipi sonrası kadın ol-
manın farkına varıyorsunuz. Çünkü
yalnız kalıyorsunuz. Savaş ve iktidar
erkeklere ait bir olguysa buna tavrınız
net oluyor. Kendinizle hesaplaşmayı,
kendinizi siyasi olarak yönetmeyi öğ-
reniyorsunuz. Kadın dayanışmasını,
kadın yoldaşlığını öğreniyorsunuz”
dedi.

LGBTİ tutsakların durumuna ilişkin
İstanbul LGBTİ Dayanışma Derneği
adına söz alan Kıvılcım Arat ise“Mah-
pus olma hali, kabul ile başlar. Adı-
nız, soyadınız vs. ile bir sıra numara-
nız olur. İlk kriz trans kadınlar için bu-

rada yaşanıyor. Aramayı kimin yapa-
cağı noktasında sorun yaşanıyor.
Kendi beyan ettiğin cinsiyet mi yoksa
nüfus kağıdında yazana göre mi ara-
manın yapılması üzerinden kriz yaşa-
nırken genelde arama nüfus kağıdı
üzerinden yapılıyor ve trans kadınları
erkekler arıyor” şeklinde konuştu.
Arat, bir diğer hak gaspının da hasta-
neye muayeneye gidildiğinde, bura-
da doktorların transfobik ve homofo-
bik yaklaşımlarından dolayı yaşandı-
ğını belirtti.

LGBTİ tutsakların hormon ilaçları-
nı almak zorunda olmasına rağmen,
hapishanede bunun engellendiğini
belirten Arat, gardiyanların LGBTİ tut-
saklara tecavüz, zorla cinsel ilişki kar-
şılığında hormon ilacı verdiğini söyle-
di ve LGBTİ’lerin taleplerini sıralaya-
rak konuşmasını bitirdi.

Son olarak Gebze’den MKP, MLKP
ve TKP/ML davası kadın tutsaklarının
gönderdiği mesaj okundu. Mesajda
Gezi İsyanı ve Rojava’daki süreçte ka-
dınların özne rolüne vurgu yapılarak
etkinlik selamlandı.

İstanbul Barosu Cezaevi Komisyo-
nu’ndan Av. Begüm Yıldız modera-
törlüğüyle gerçekleşen ikinci oturum-
da ise İran, Avustralya, Hollanda, Al-
manya ve Türkiye’den hukukçuların
katılımıyla uluslararası infaz sistemleri
ve hukuk üzerine sunumlar gerçek-
leştirildi. İlk olarak Avustralya’dan
Av. Gill H. Boehringer Avustralya’da-
ki hapishanelere ilişkin, hapishanele-
rin özelleştirildiğini ve devletin özel-
likle Aborjinlere karşı kötü uygulama-

lara; bu uygulamaların globalleşme
ile hükümetin neo-liberal politikalarıy-
la birlikte daha da kötü hale geldiğine
dikkat çekti.

Boehringer “Aborjinler soykırım
politikalarına maruz kalmaktadırlar.
Her şey onlara yasaklanmış durum-
da. Yasal-hukuki anlamda hiçbir hak-
ka sahip değiller. Aborjinler hakkında
açılan davalar sıklıkla ‘terör eylemle-
rine karışma veya yardım etme’ üze-
rinden açılıyor” şeklinde Aborjinlere
yönelik ülkedeki uygulamaları aktardı.
Avustralya’nın tarihinden örnekler ve-
rerek ülkenin emperyalist çıkarlar
doğrultusunda seferber olduğunu
belirten Boehringer, tüm politik tut-

saklar için bu çürümüş sistemi kendi
mezarına koymak gerektiğini belirtti.

Ardından İranlı Av. Muhammed
Hochi İran’daki hukuk sistemine dair,
“İran’da karmaşık bir hukuk sistemi
var. Bir tarafta daha sivil bir hukuk
sistemi, diğer tarafta ise şeriat huku-
ku var. Politik davalara İslam devrimi
mahkemeleri bakıyor. Şeriat hukuku
işletiliyor” şeklinde açıklama getirdi.
İran’da herhangi bir eylemin Allah’a
karşı gelmek sayıldığını belirten Hoc-
hi, ülkede hiçbir hakkın tanınmadığını
söyledi.

Hollanda’dan söz alan Av. Hans
Langenber ise Hollanda’daki infaz re-
jimine dair bilgi vererek, hapishanele-
rin farklı tiplerde (yarı açık, kapalı,
açık) bulunduğunu, hapishanelere
sevklerin ise kriminal duruma bağlı
olduğunu belirtti. Langenber tecrite

ise Hollanda’da bir sahil kasabasında
bulunan yüksek güvenlikli hapishane-
yi örnek vererek burada 9 tutsağın
bulunduğunu ve bunlardan en çok ta-
nınanının Muhammed Bee olduğunu
ifade etti.

Ezilenlerin Hukuk Bürosu adına
söz alan Av. Özlem Gümüştaş ise ha-
pishanelerin mücadelenin en temel
güçlerinden biri olduğunu belirterek “
Hapishanelerdeki direniş devrimci
yaşamın ve mücadelenin en kristalize
halidir. Devlet bu neden çeşitli tipler-
de hapishaneler inşa ederek müca-
deleyi boğmaya çalışıyor” dedi. Gü-
müştaş, ayrıca TMK’ya da değinerek
“TMK ile adli-siyasi tutsak ayrımı ya-

pılırken, siyasiler için ayrı bir infaz re-
jimi tarifleniyor. İnfaz kanununun di-
siplin suçlarını düzenleyen bölümleri
ile ceza içinde ceza çektiriliyor” dedi.

Son olarak Hollanda adına söz
alan Uluslararası Halkın Avukatları
Birliği’nden Av. Dündar Gürses, 11
Eylül ile birlikte AB konseyinin terör
yasalarını düzenlediğini belirterek,
anti-terör yasasından bahsederek te-
rörist tanımının “halka korku hissettir-
mek, devlete zarar vermek” şeklinde
belirtildiğine dikkat çekti.

Somut önerilerin tartışıldığı, Ke-
mal Rüya’nın moderatörlüğünde ya-
pılan 3. bölümde, ADHK, Türkiye’deki
hapishaneler tarihinin yaygın müca-
delelerle geçtiğini belirtirken, bu mü-
cadelenin içinde olacaklarını ifade
etti. ATİK adına konuşma yapan Sü-
leyman Gürcan ise uluslararası ve
ulusal çapta bir mücadele birliğinin
oluşması gerektiğinin önemine deği-
nerek sadece sorunları tartışmak yeri-
ne çözüm de üretmenin gerekliliğin-
den bahsetti. Partizan ise, hapishane-
ler sorununun tek tek ülkelerle ilgili
bir sorun olmadığını, tüm ülke dev-
rimcilerini ilgilendiren mücadelenin
ana eksenlerinden biri olduğunu vur-
guladı. Uluslararası koordinasyon
gibi bir örgütlenmeye gidilmesiyle
tek tek ülkelerde yaşanan politik sal-
dırıların gündemleştirilmesinin önem-
li olduğunu belirtti.

AGİF adına yapılan konuşmada,
uluslararası bir ağ oluşturulmasının
önemine değinilerek tutsakların sa-
hiplenilmesi gerektiği vurgulandı.
DHF adına açıklama yapan Ülker
Sarı konuşmasında, koşulların dün-
den bugüne farklı bir noktada durma-
dığını, iktidarların sadece biçimsel
değişikliklerle baskı araçlarını kullan-
dığını belirtti ve enternasyonal daya-
nışmanın önemine dikkat çekti.

ÖTSP’den Münevver İltemur, tut-
saklara ilişkin eş zamanlı eylemler,
güçlü bir internet sitesi, baskı meka-
nizmalarına karşı mektup, faks, e-mail
gibi yöntemlerin kullanılabileceğini
vurgulayarak pratik adımların önemli
olduğunu ifade etti. Sempozyum po-
litik tutsakların özgürlüğü için uluslar-
arası güç birliğinin önemine dair açık-
lamalarla son buldu.

2. GÜN: “Hapishaneler sorunu için uluslararası bir oluşuma ihtiyaç var!”



H. Merkezi: 1 Mayıs çalışmalarımız hız
kesmeden devam ediyor. Yapılan çalış-
maların bir kısmını paylaşıyoruz:
İSTANBUL
* Altınşehir; Kahvaltı etkinliğiyle baş-
lanan 1 Mayıs kitle çalışması; Şahintepe,
Altınşehir Merkez, Bayramtepe ve Filis-
tin Mahallelerine yapılan yoğun afişleme
çalışması ile 20 Nisan günü de sürdü,

* İstiklal Caddesi: YDG ve Partizan
23 Nisan günü ortak stant açtık. Kalaba-
lık bir biçimde örgütlediğimiz çalışmada
stantta kitleyle sohbet ettik. Çalışmamız
boyunca YDG’nin hazırlamış olduğu Ber-
kin posteri özellikle çocuklar tarafından
oldukça ilgiyle karşılandı. Çocuklarla
yaptığımız sohbetler sırasında en sık ku-
rulan cümle “Berkin abiyi kim tanımaz
ki” oldu.

* Kartal: Hafta başından itibaren
hemen her gün açtığımız stant çalışma-
mızı yağmurlu hava şartlarına rağmen
24 Nisan günü de yaparak 1 Mayıs bil-
dirileri dağıtıldı. Ayrıca bölgedeki kafele-
ri, parkları gezen YDG’liler bildiri dağıtı-
mı ve gazete satışı yaptı. 20 Nisan günü
ise 1 Mayıs’a çağrı için İçmeler Köprüsü,
Bingöl Mahallesi ve Aydınlı fabrika yol
güzergâhı, Tuzla-Aydınlı, Konaşlı ile
Pendik-Esenyalı’da afişlerimizi yapıştırıp
yazılamalar yaptık.

* Bakırköy: 25 Nisan günü Özgür-
lük Meydanı’nda YDG olarak açılan
stantta bildiri dağıtımı yapıldı. Berkin
Elvan’ın ailesine gönderilmek üzere
“Berkin için bir cümle” diyerek açtığımız
deftere halkın ilgisi yoğundu.

* Kadıköy: 20 Nisan günü Kadıköy
Çarşı’da Partizan standı açtık. Özellikle

komünist önder İbrahim Kaypakkaya’nın
“Bütün Eserleri” ve “Kürtçe-Türkçe Seç-
me Yazıları” çok ilgi gördü.

* Sarıgazi: Yenidoğan’da kitlesel ve
yoğun bir şekilde afiş ve şablonlarımızı
yaptık. 20 Nisan günü toplu bir şekilde
Demokrasi Caddesi’nde çalışma yürüt-
tük. Daha önce hiç gitmediğimiz İnönü
ve Kemal Türkler Mahallesi’nde çalışma
sırasında insanların daha ilgili olduğunu
gördük. Aslında devamlı Demokrasi Cad-
desi’nde kalmanın faaliyet alanımızı da-
ralttığını fark ettik.

ANKARA
Ankara 1 Mayıs’ı için Kızılay-Sıhhiye

ayrışmasında, Partizan okurları Kızı-
lay’da olunması gerektiğini ve bunun
önemini çalışmalarda öne çıkarıyor. Kızı-
lay ve Tuzluçayır’da stantlar açılarak 1
Mayıs bildirileri ile Özgür Gelecek Gaze-
tesi halka ulaştırılıyor. Stant çalışmaları-
nın yanında “Ayağa Kalk” şiarlı pan-
kartlar Tuzluçayır Mahallesi’nin farklı
bölgelerine asıldı.

Ayrıca birçok yere YDG, Partizan im-
zalı yazılamalar yapıldı. Şirintepe Mahal-
lesi’nde de 1 Mayıs çalışması yürütüldü.
Ayrıca General Zeki Doğan, Mutlu (18
Mayıs Mahallesi), Kutlu Mahalleleri ile

Nato Yolu Caddesi üzerinde Partizan im-
zalı 1 Mayıs’la ilgili ve İbrahim Kaypak-
kaya’yı anan afişler asıldı.

İZMİR
Haftalık çalışmayı bir toplantı ile or-

ganize ettik. Ege Üniversitesi’nde yapıla-
cak çalışmaların yanı sıra merkezi yerlere
afişleme yapıldı. Aynı zamanda İzmir
Fuar Kapısı önünde stand açarak bildiri
dağıtımı yapıldı. Sabah saatlerinde Narlı-
dere’de merkezi bir yere stant açtık. Ayrı-
ca Partizan olarak Sümerbank önünden
alana yaptığımız yürüyüşümüzün güzer-
gâhını değiştirerek Basmane’den yürüme
kararı aldık.

Liseli YDG’liler olarak, Menemen’de-
ki çalışmalara dahil olurken, 23 Nisan
günü, Karşıyaka Metro, Karşıyaka Çarşı-

İskele, Alaybey ve Sa-
hil taraflarına afiş ve
stikerlarımızı yapış-
tırdık. Aynı zamanda
örgütlemiş olduğu-
muz kahvaltı ve pik-

nik etkinlikleriyle geniş kitlelerle ilişkiye
geçiyoruz.

* Ege Üniversitesi: Ege Üniversite-
si 1 Mayıs çalışmaları kapsamında 23 Ni-
san günü YDG standı açıldı. Üniversite-
nin birçok yeri afiş ve “Kadınlar Soka-
ğa, 1 Mayıs’ta Alanlara! YDG’li Ka-
dınlar” ve çok sayıda YDG yazılamala-
rıyla donatıldı. Çalışma sırasında faşist-
ler tarafından 24 Nisan günü saldırıya
uğradık. Devrimci öğrencilerin desteğiyle
birlikte faşistler alandan uzaklaştırıldı.

* Menemen: 24 Nisan günü polis
lojmanlarının yakınlarındaki duraklara
yaptığımız afiş ve sticker çalışmalarına

Viva Göztepe taraftar grubu üyeleri de
katıldı.

MERSİN
23 Nisan günü Tarsus’ta 1 Mayıs’a

çağrı yapıldı. Şahin, Musalla, Bahçe ve
Duatepe Mahallelerinde afiş, stikır çalış-
maları yapıldı. 27 Nisan Pazar günü 1
Mayıs’ın anlam ve önemi tartışıldı ve sin-
evizyon gösterimi yapıldı.

BURSA
21 Nisan günü Teleferik’te, 22 Nisan

günü de Teleferik, Işıklar, Namazgah ve
Heykel merkezî yerlere afişleme çalışma-
sı yaptık.

KOCAELİ
Derince ilçesindeki Yenikent’te ve

Körfez ilçesinin Esentepe mahallerinde
duvarlara afişlerimizi astık ve sprey bo-
yalarımızla kalıplarımızı yaptık. 21-22 ve
23’ünde yaptığımız çalışmalarda belli
noktalara gazete dağıtımı yaparak eski
ilişkilerimizi yeniden bulduk.

DERSİM
22 Nisan günü Dersim Mazgirt mer-

kezde afişleme çalışması yapılıp ses aracı
ile ilçe merkezinde sesli ajitasyon çalış-
ması yürüttük. 23 Nisan günü ise Maz-
girt’e bağlı köylerde ve Akpazar beldesin-
de afiş çalışmaları gerçekleştirdik ve ses
aracı ile köyleri gezdik.

AMED
27 Nisan çevremizdeki kişileri de dâ-

hil ederek Newroz alanında piknik yap-
tık. Gerçekleştirdiğimiz piknik halaylarla
ve söylediğimiz devrim marşlarıyla coş-
kulu bir biçimde devam etti.

ERZİNCAN
Çağlayan beldesinde afişlerimizi astık

sık sık sesli ajitasyonlar çekildi. Afiş ça-
lışmasının bitmesine yakın jandarma
okurlarımızı gözaltına almak istedi ancak
bizim ve halkımızın tepkisiyle bu hukuk-
suzluktan vazgeçmek zorunda kaldır.
Ulalar Beldesi’nin çeşitli mahallelerinde
çalışma yürüttük.

ESKİŞEHİR
Eskişehir YDG olarak Anadolu Üni-

versitesinde her gün stant açarak öğrenci
arkadaşlarımızı alanlara çağırmaya de-
vam etmekteyiz.

ANTAKYA
25 Nisan Cuma günü Samandağ mer-

kezde afişlerimizi yaptık, sonra yerelin
özgün bildirilerini köylerde ve Samandağ
merkezde dağıttık ve Armutlu mahalle-
sinde afiş çalışması yaptık.

özgür geleceközgür gelecek
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